
Kā zināms, jau vairākus gadus Auces nova-
dā ir tradīcija – februārī Auces novada Kultūras 
centrā satiekas mednieki, lai kopā ar savām ģi-
menēm un draugiem svinētu  Mednieku svēt-
kus  – īpašu pasākumu mednieku klubiem, 
kuri medī Auces novada teritorijā un ir noslē-
guši koplīgumu. 23. februārī Mednieku svētki 
ar moto „Pa vilka pēdām” tika svinēti jau piek-
to reizi, un divas nedēļas pirms sarīkojuma 
medniekiem bija iespēja nodot savas medību 
trofejas profesionālu ekspertu rokās. 

Šogad novērtēšanai tika atvestas gandrīz 
150 dažādas trofejas, ko vērtēja Latvijas Mednie-
ku savienības valdes priekšsēdētājs un Latvijas 
Medību trofeju vērtēšanas galvenais starptautis-
kais eksperts Jānis Baumanis kopā ar savu eksper-
tu komandu. 

Iepriekšējā gadā J. Baumanis ar bažām atzina, 
ka, ņemot vērā Āfrikas cūku mēra izplatību, meža 
kuiļu ilkņu guvums turpmāk varētu samazināties, 
tādēļ ir gandarījums, ka arī šajā medību izstādē šīs 
trofejas tomēr bija. Vērtēšanai tika iesniegtas devi-
ņas trofejas, no kurām viena novērtēta ar sudraba 
godalgu, pārējās četras ieguva bronzas medaļu. 
Sudraba kaluma meža kuiļa ilkņus nomedījis Ivo 
Vereskuns Krimūnu pagastā  (116,30  CIC pun-
kti). Bronzas medaļas ieguva Jānis Janševskis 
(113,60 CIC punkti), Gatis Holodņikovs (Auces MK, 
113,15  CIC punkti), Normunds Freibergs (Ukru 
MK, 112,55 punkti) un Juris Buškevics (LLU MK, 
112,40 CIC punkti).

Zemgalē aļņu populācija nav izplatīta, un 
vienīgos aļņa ragus kā atradumu šogad ieguva 
dzinējs Roberts Graudiņš, kurš savos 14 gados jau 
aktīvi piedalās dzinēju medībās Jaunaucē. 

Šogad tika vērtētas arī piecas bebru trofejas, 
kas ieguva visu kalumu medaļas. Egila Bluķa tro-
fejas tagad papildinās arī bronzas (25,46 CIC pun-
kti) un zelta medaļa (26,30 CIC punkti), sudraba 
medaļu par bebra galvaskausu (25,92 CIC punkti) 
ieguva Mārcis Cielavs (MK „Garaiskalns”). Egila 
Bluķa īpašumā tagad arī āpša galvaskauss zelta 
vērtībā (23,49 CIC punkti).

Šogad apzināti V Mednieku svētkiem tika iz-
vēlēta devīze „Pa vilka pēdām”, jo tieši šajā gadā 
Jaunaucē un Zvārdē ir savairojušies vilki. Ar divām 
sudraba un divām bronzas godalgām tika no-
vērtēti pieci vilku galvaskausi. Bronzas medaļas 

ieguva Jānis Rāviņš (MK „Ozols”, 
40,04 CIC punkti) un M.  Cielavs (MK 
„Garaiskalns”, 40,09 CIC punk ti), ar 
sudraba medaļām trofeju sienu 
varēs papildināt Gints  Pētersons 
(MK  „Vecauce”, 41,31 CIC punkts) 
un Aivars  Graudiņš (ZS „Strēles” 
un M.  Upenieka apvienotais MK), 
kura trofeja saņēma 41,41  CIC 
punktu. 

Arī šogad visvairāk vērtēšanai 
tika nodoti tieši staltbriežu ragi – kopā 70, kas ir 
gandrīz divas reizes vairāk nekā iepriekšējā gadā 
(40  ragi). No tām 51  trofejai piešķirtas medaļas 
atbilstoši CIC vērtējuma punktiem, taču tikai vie-
na trofeja tika novērtēta ar zelta medaļu un ar 
to var lepoties Arvils Roze (MK „Auce”, 217,68 CIC 
punkt i); 14 staltbriežu ragi novērtēti ar sudraba 
medaļām, no kurām 200  CIC punktu robežu 
pārvarēja divas Modra Galviņa trofejas (ragi bija 
atradums, 209,55 CIC punkti) un Linarda Siseņa 
trofejas (201,12 CIC punkti). Pārējie 35 staltbriežu 
ragi tika novērtēti ar bronzas godalgām. 

Vērtēšanai tika nodotas arī 40 stirnu āžu tro-
fejas, no kurām deviņas novērtētas ar sudraba un 
četras ar bronzas medaļām. Labākos stirnu āžu 
ragus, kas novērtēti ar 128,55 CIC punktiem, pie 
sienas liks I. Vereskuns, 120  CIC punktu robežu 
pārvarēja vēl trīs trofejas, ko nomedījis Ivars Viz-
ners (126,98 CIC punkti), Jānis Granāts (125,28 CIC 
punkti) un Kristaps Freimanis (125,28 CIC punkti). 
I. Vereskuna un I. Viznera trofejas papildinās vēl 

 divi stirnu āžu ragi ar sudraba un bronzas meda-
ļām katram. 

Medību svētki nav tikai vienkārša atpūta labā 
kompānijā – viens no to galvenajiem mērķiem ir 
panākt medību resursu ilgtspējīgu apsaimnieko-
šanu novadā, kurā medību koplīgumu ir noslē-
guši vairāk nekā 10 medību klubi. Tieši neformālā 
atmosfērā starp klubiem pārrunātie medību jau-
tājumi tiek uzklausīti, un vienlaikus tā ir iespēja iz-
glītoties, turklāt medības nevajadzētu uztvert kā 
„zelta buļļa” sacensības, jo, kā ik gadu pierādās, lai 
nomedītu „zelta bulli”, tam jāļauj izaugt. 

Latvijas Lauksaimniecības universitātes (LLU) 
mednieku kolektīva vadītājs un koplīguma pilnva-
rotā persona Juris Buškevics sacīja: „Es esmu gan-
darīts par tik lielu dalībnieku skaitu šajos  Mednieku 
svētkos, tas noteikti ir labs rādītājs, lai turpmāk medī-
bu klubi saskaņā ar noslēgto koplīgumu varētu tur-
pināt labu sadarbību un iet uz kopīgu mērķi.  Šodien 
redzu daudzus cilvēkus cienījamā vecumā, kas, pro-
tams, priecē, jo nozīmē, ka medību tradīcijas ir senas. 
Taču jāatzīst, ka arī mūsu medību klubi noveco, tādēļ 

es ļoti ceru uz jauno paaudzi, kura aug līdzās pie-
redzējušiem medniekiem.” J.  Buškevics, starp citu, 
atzina, ka sabiedrībā vēl arvien ir dažādi viedokļi 
par medību lietderību un medniekiem, tāpēc viņš 
aicināja nepalikt vienaldzīgiem un nepagurstoši 
skaidrot sabiedrībai, ko nozīmē īstas un pareizas 
medības, to nepieciešamību, jo šobrīd dažādos 
plašsaziņas līdzekļos medības un medniecība po-
pulistiski tiek nepelnīti noniecināta. 

Ar muzikāliem sveicieniem šogad uzstājās un 
svētku dalībniekus sveica Bēnes vokālais ansamb-
lis „Upes pērles” (vadītājs Aivis Antonovs); pasāku-
ma vadītājam Guntim Šēferam un J. Buškevicam 
medaļu un godalgu pasniegšanā ar muzikāli uz-
mundrinošu noskaņu palīdzēja Mareks Savickis. 

Arī šogad vēlam visiem medību klubu kolektī-
viem būt apdomīgi azartiskiem, neaizmirstot par 
jauno mednieku izglītošanu un medību tradīciju 
kā kultūrvēsturiska mantojuma popularizēšanu! 
Uz tikšanos nākamgad! Ne spalviņas! 

    Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Auce ir īpaša pilsēta ne tikai tādēļ, ka no 
tās nākuši pietiekami daudzi slaveni mūzi-
ķi, bet arī tādēļ, ka tai vienīgajai ir kalendārā 
ierakstīts vārds! Tāpēc 4.  martā, pateicoties 
Vecauces evaņģēliski luteriskās draudzes ne-
nogurdināmā priekšnieka Māra Druvas neiz-
sīkstošajai enerģijai un savas pilsētas patrio-
tismam, Auce, tās iedzīvotāji un viesi saņēma 
brīnišķīgu dāvanu – īpašu koncertu! 

Mēs vienmēr esam gandarīti, kad Aucē vieso-
jas īpaši mūziķi un mākslinieki. Šoreiz pilsētas vār-
da dienas svinības emocionāli košas darīja koru 
„Auce”, „Vizma” un diriģenta Jāņa Zirņa, kā arī izcilā 
komponista Mārtiņa Brauna uzstāšanās, kurš at-
rada laiku, lai īpašajā dienā pievienotos tiem, kuri 
vēlējās kopīgi nosvinēt Auces vārda dienu.

Pirms koncerta sanākušos uzrunāja Māris 
Druva, kurš ar savām idejām nebeidz pārsteigt 
novadniekus, taču retais atceras, ka tieši  Māris 
ir viens no pagājušā gadsimta 60.–70.  gadu 
mūziķiem, ar kuriem kopā Aucē muzicēja pats 
M.   Brauns. Laiki ir mainījušies, bet mīlestība 
pret mūziku un savu pilsētu  – palikusi, tādēļ ik 
palaikam dažādos svētkos Aucē mūzika mijas ar 
atmiņu stāstiem un nostalģisku noskaņojumu. 

Koncertā M. Brauns Auci atzina ne tikai par 
vietu, kurā radusies rokmūzika, bet arī emocio-
nāli atcerējās jaunības laikus: „Auce bija vieta, kurp 

es devos pēc skolas un pavadīju savu brīvo laiku. 
Aucē bija labākais solo ģitārists Māris Beļickis, kurš 
jau ir aizsaulē, mans klasesbiedrs, arī nelaiķis, Ar-
nolds Sabulis – basģitārists. Te bija jaunieši, kuriem 
patika mūzika. Tie bija laiki, kad uz Auci traucās no 
visas Latvijas un nebija vajadzīga nekāda reklāma. 
 Manuprāt, tieši Aucē es  iemācījos spēlēt blūzu, ģi-
tāru. Es zinu, ka par rokmūzikas šūpuli tiek dēvēta 
Liepāja, bet tajā laikā mūzika tur tikai dzima, bet šeit 
jau tika spēlētas blūza improvizācijas, te mēs rotaļā-
jāmies ar skaņām! Tie bija tālie pagājušā gadsimta 
60. gadi, tagad ir citi laiki…” 

Koncerta izskaņā aplausi nerimās, vēl un vēl 
pateicībā par muzikāli skaistajiem mirkļiem tie 
piepildīja dievnamu, tā parādot savu prieku un 
pateicību par skaisto dāvanu pilsētai vārda dienā. 
Īpašs paldies M. Druvam, M. Braunam, J. Zirnim, 
Vizmai Zandersonei un koriem „Auce” un „Vizma” 
par skaisto dāvanu Auces vārda dienā! 

Lai Auce vienmēr ir tāda pilsēta, kam nav ne-
pieciešama reklāma, jo to atpazīst pēc tās iedzīvo-
tāju darbiem un sasniegumiem! 

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Auces Novada 

vēstis
Auce

Lielauce
Vecauce

Vītiņi
Īle

Ukri
Bēne

Aizvadīti 
V Mednieku svētki 

Ed
ua

rd
a 

Ka
pš

as
 fo

to
A

ut
or

es
 fo

to

Šajā „Auces Novada Vēstu” numurā lasiet:   •  Pieņemts pašvaldības budžets 2019. gadam – 3.–5. lpp.;  •  POPiela joprojām ir populāra bērnu un jauniešu vidū – 5. lpp.;  •  Traktortehnikas tehniskās apskates grafiks – 6. lpp.;
    •  Kas jāzina daudzbērnu ģimenēm, lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumus sabiedriskajā transportlīdzeklī – 6. lpp.;   •  Vītiņu sporta  zāle ir atvērta – 7. lpp.

Novada pašvaldības 
informatīvais izdevums Nr. 3 (113) 2019. gada 21. marts

Guntis Šēfers (no labās) un Juris Buškevics pasniedza 
medniekiem aptuveni 80 medaļas un diplomus 

Medību trofeju klāstā arī šogad dominēja staltbriežu ragi 

Aucei vārda dienā īpaša dāvana – 
neaizmirstams koncerts! 

Koris “Auce” kopā ar diriģentu Jāni Zirni, komponistu Mārtiņu Braunu un mācītāju Jāni Ginteru



2 Auces Novada Vēstis  nr. 3;  2019. gada 21. marts

Notikumi

● Deputāti pieņēma zināšanai Auces nova-
da domes deputātes Aijas Jostsones deputāta 
pilnvaru sākumu.

● Izdarītas izmaiņas domes pastāvīgo ko-
miteju sastāvos, ievēlot deputāti Aiju Jostsoni 
Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 
komitejas sastāvā un Gundaru Freimani  – 
 Finanšu komitejas sastāvā.

● Administratīvās komisijas sastāvā ievēlē-
ta Gita Šēfere-Šteinberga.

● Apstiprināts Medību koordinācijas ko-
misijas sastāvs – Aldis Lerhs, Ģirts Fišers, Māris 
Vilsons, Laimonis Kārkliņš, Mārtiņš Ailts, Sandris 
Upenieks.

● Par Auces novada Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāju ievēlēta Ina Ante. Vēlēšanu 
komisijas locekļu kandidātu sarakstā iekļauta 
 Marita Urbele.

● Nolemts pēc Kultūras ministrijas saska-
ņojuma saņemšanas par Auces Mūzikas skolas 
direktoru iecelt Intaru Grīnbergu, kurš šobrīd ir 
direktora pienākumu izpildītājs.

● Nolemts slēgt līgumu ar Dobeles novada 
Kultūras un sporta pārvaldi par Dobeles nova-
da Centrālās bibliotēkas kā reģiona galvenās 
bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu.

● Akceptēta valsts piešķirtā finansējuma 
sadale izglītības iestādēm mācību literatūras 
un mācību līdzekļu iegādei 2019. gadā.

● Apstiprināti saistošie noteikumi Nr.  1 
 „Auces novada kapsētu uzturēšanas un izman-
tošanas noteikumi”. Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 
pašvaldības informatīvajā izdevumā.

● Deputāti akceptēja projekta „Līdaku krā-
jumu papildināšana Lielauces ezerā” pieteiku-
ma iesniegšanu Lauku atbalsta dienestā valsts 
atbalsta pasākumam zivsaimniecības attīstībai 
no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. Projekta plā-
notais maksimālais finansējums – 7000 euro.

● Pamatojoties uz biedrības „Auces kristīgo 
sieviešu organizācija” iesniegumu un ņemot 
vērā, ka biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labu-
ma organizācijas statuss, deputāti nolēma slēgt 
sadarbības līgumu ar biedrību „Auces kristīgo 
sieviešu organizācija” un nodot biedrībai bezat-
līdzības lietošanā telpas Jelgavas ielā 1A, Aucē.

● Nolemts izbeigt pašvaldības īpašuma 
tiesības uz nekustamajiem īpašumiem „Kaļķu 
ceplis” Vītiņu pagastā, Lielauces ielā  2, Vecau-
ces pagastā, un Īles ielā 5, Bēnes pagastā, jo visi 
dzīvokļi šajās ēkās ir privatizēti un nekustamo 
īpašumu domājamās daļas ir sadalītas starp 
dzīvokļu īpašniekiem. 

● Akceptēta pašvaldībai piederoša zemes 
īpašuma Vītiņu pagastā sadalīšana, piešķirti 
nosaukumi atdalītajām zemes vienībām un 
noteikti to lietošanas mērķi.

● Apstiprināti izstrādātie zemes ierīcības 
projekti diviem nekustamajiem īpašumiem  – 
„Pīpenes” Ukru pagastā un „Laukozoli” Bēnes 
pagastā. 

● Nolemts atsavināt trīs pašvaldībai piede-
rošus nekustamos īpašumus – „Jānīši” (1,03 ha) 
un „Mārtiņi” (1,00 ha) Bēnes pagastā, „Mūrnieki” 
(0,7250 ha) Īles pagastā, pārdodot tos pašreizē-
jiem nomniekiem. 

● Apstiprināts 5. februārī notikušās nekus-
tamā īpašuma Oskara Kalpaka ielā 26, Aucē, iz-
soles rezultāts – zemesgabals 1122 m2 platībā 
tiek atsavināts par nosolīto cenu – 1300 euro.

● Nolemts rīkot nekustamā īpašuma 
 Brīvības ielā 11, Aucē, kas sastāv no vienas ne-
apbūvētas zemes vienības 41795  m2 platībā, 
apbūves tiesību izsoli. Apbūves tiesību izso-
les sākumcena – 1630,00  euro. Izsole plānota 
19. martā.

● Saskaņā ar novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu atseviš-
ķām nodokļa maksātāju kategorijām Auces 
novadā” 31  personai piešķirti nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumi.

● Pamatojoties uz normatīvajos aktos no-
teiktajām prasībām, veicot grāmatvedības uz-
skaites sakārtošanu un salīdzināšanu ar valsts 
reģistriem, no pašvaldības 2018. gada bilances 
tika nolemts izslēgt virkni nekustamo īpašu-
mu – zemes vienības, dzīvojamo un nedzīvo-
jamo ēku domājamās daļas, inženierbūves un 
mežaudzes, kā arī vairākus īpašumus iekļaut 
bilancē. 

● Apstiprināts pašvaldības administrācijas 
darbinieku štatu saraksts, akceptēti grozījumi 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis” štatu 
sarakstā.

● Apstiprināti grozījumi Auces novada do-
mes un pašvaldības iestāžu darbinieku darba 
atlīdzības nolikumā.

● Ievērojot finansiālo izdevīgumu un 
nolūkā samazināt mēneša pārskatu slogu, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldību bu-
džetiem”, nolemts lūgt Valsts kasi apvienot 
vienā aizdevuma līgumā līdz 2015.  gada 
31. decembrim starp Valsts kasi un Auces no-
vada pašvaldību noslēgtos aizdevuma līgu-
mus ar kopējo neatmaksāto aizņēmuma sum-
mu 2 399 687,89 euro apmērā. 

● Apstiprināti saistošie noteikumi „Par 
 Auces novada pašvaldības 2019.  gada bu-
džetu”.

Pilns domes sēdes protokols pieejams mā-
jaslapā www.auce.lv, sadaļā „Pašvaldība” – „No-
vada pārvalde” – „Domes sēdes”. 

 Evija Lintiņa,
Administratīvās nodaļas vadītāja

No domes sēdē lemtā 
2019. gada 27. februārī

Atgādinām, ka līdz 2019. gada 1. aprīlim 
nepieciešams veikt kārtējo nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājumu. Saskaņā ar likumu 
„Par nekustamā īpašuma nodokli” nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksājumi veicami vie-
nu reizi ceturksnī: ne vēlāk kā 1. aprīlī, 15. mai-
jā, 15. augustā un 15. novembrī – vienas ce-
turtdaļas apmērā no nodokļa gada summas 
vai arī reizi gadā avansa veidā.

Nomaksāt nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) 
iespējams Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē, jebku-
rā bankā, internetbankā, portālos www.epakalpo-
jumi.lv un www.latvija.lv.

Maksājot internetbankā, ir būtiski pārliecinā-
ties, vai pārskaitījums adresēts pašvaldībai, kas izsū-
tījusi paziņojumu par NĪN nomaksu. Ja persona nav 
saņēmusi paziņojumu par NĪN nomaksu, lūgums 
vērsties savā pašvaldībā. Maksājumu nepieciešams 
pārskaitīt uz kādu no pašvaldības kontiem, kas no-
rādīti sagatavotajā maksāšanas paziņojumā. 

Atgādinām, ka Auces novadā tiek piešķirtas 
NĪN atlaides šādām nodokļu maksātāju kate-
gorijām:

● Pirmās grupas invalīdiem 90% apmērā (jā-
raksta iesniegums atvieglojuma piešķiršanai);

● Personām, kurām piešķirts trūcīgās perso-
nas statuss, 90% apmērā (iesniegums atviegloju-
ma piešķiršanai nav jāraksta);

● Vientuļajiem otrās grupas invalīdiem, 
kuriem nav Civillikumā noteikto likumisko ap-
gādnieku – laulātā, pirmās pakāpes lejupējo un 
augšupējo radinieku, 70% apmērā (jāraksta ie-
sniegums atvieglojuma piešķiršanai);

● Nestrādājošiem vientuļajiem pensionā-
riem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumisko 
apgādnieku – laulātā, pirmās pakāpes lejupējo 
radinieku, 70% apmērā (jāraksta iesniegums at-
vieglojuma piešķiršanai);

● Personām, kurām piešķirts maznodrošinā-
tās personas (ģimenes) statuss, 70% apmērā (jā-
raksta iesniegums atvieglojuma piešķiršanai);

● Fiziskām personām, tai skaitā aizbildņiem, 
vienam no audžuvecākiem un vienam no laulā-
tajiem, kuru ģimenēs ir trīs un vairāk nepilngadīgi 
bērni, 70% apmērā (jāraksta iesniegums atvieglo-
juma piešķiršanai).

Atvieglojuma pieprasītāja dzīvesvietai jābūt 
deklarētai Auces novada administratīvajā teritori-
jā, savā īpašumā esošo nekustamo īpašumu pie-
prasītājs neizmanto saimnieciskajā darbībā, tas 
nav iznomāts vai nodots lietošanā citai personai, 
un tam nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
nevienam nekustamajam īpašumam iepriekšē-
jos nodokļa maksāšanas periodos. Ja atvieglo-
jumu pieprasītājam pieder vairāki īpašumi, tad 
atvieglojumu piemēro vienam nekustamajam 
īpašumam pēc atvieglojuma pieprasītāja izvēles.

Lai saņemtu atvieglojumu par konkrēto 
gadu, maznodrošinātajām personām Auces no-
vada pašvaldībā nepieciešams iesniegt iesnie-
gumu un izziņu no Sociālā dienesta par mazno-
drošinātās personas statusu. Sakarā ar izmaiņām 
 Nekustamā īpašuma programmas administrēša-
nā 2019. gadā atvieglojumi par nekustamo īpa-
šuma nodokli tiek aprēķināti pēc Sociālā dienesta 
datiem, tādēļ atlaide tiek aprēķināta tikai par laiku, 
kad ir piešķirts maznodrošinātās ģimenes statuss. 
Pagarinot statusu, rakstīt iesniegumu atlaides pie-
šķiršanai vairs nav nepieciešams  – grāmatvedība 
atkārtoti pārrēķina maksu nākamajam periodam 
un izsūta jaunu nekustamā īpašuma nodokļa 
paziņojumu. Ja nodokļa maksātājs ir samaksājis 
nekustamā īpašuma nodokli par visu gadu un 
ir izveidojusies pārmaksa, tad personai ir iespēja 
rakstīt iesniegumu grāmatvedībai, lai nauda tik-
tu atmaksāta bankas kontā, vai atstāt pārmaksu 
nākamajam gadam.

CienīJAMie noVADA ieDZīVoTāJi!
2018. gada beigās SIA „Auces komunālie pakalpojumi” infor-

mēja iedzīvotājus par izmaiņām sadzīves atkritumu tarifā un mak-
sas aprēķināšanā, tādēļ vēlējāmies pievērst jūsu uzmanību vairā-
kiem būtiskiem jautājumiem, kas attiecas uz katru Auces novada 
iedzīvotāju.

No 2019. gada 1. janvāra ir noteiktas izmaiņas sadzīves atkri-
tumu maksas aprēķināšanā daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem – 
maksa tiek aprēķināta pēc izvestā apjoma un dalīta ar faktisko ie-
dzīvotāju skaitu, kuri izmanto konkrēto atkritumu laukumu.  Tādēļ 
aicinām daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus būt lojāliem pret sa-
viem kaimiņiem un sniegt uzņēmumam korektu informāciju par 
dzīvoklī dzīvojošām personām. Šo informāciju drīkst sniegt arī mā-
jas vecākais vai kāda cita mājā dzīvojoša persona, kura pamanījusi 
iedzīvotāju skaita izmaiņas dzīvoklī.

 Maksa par izvesto atkritumu daudzumu tiek piemērota arī 
privāto māju īpašniekiem, kuri bija noslēguši līgumus par at-
kritumu izvešanu atbilstoši faktiski dzīvojošo iemītnieku skai-
tam. Tas nozīmē, ka privāto māju iedzīvotāji vairs nedrīkst sa-
vus sadzīves atkritumus likt daudzdzīvokļu namu konteineros, 
bet drīkst tos izvietot pie mājas atkritumu savākšanas dienās, 

kas ir atrunātas noslēgtajā līgumā. Iedzīvotājiem, kuri vēl nav 
iegādājušies atkritumu konteineru, ir iespēja to izdarīt mūsu uzņē-
mumā. Mazlietota 240 litru konteinera cena ir 30 eiro. 

Ņemot vērā regulāri saņemtās daudzdzīvokļu namu iedzīvotāju 
sūdzības par nepiederošām personām, kuras izvieto savus atkritu-
mus viņu konteineru laukumos, vēršamies pie privāto māju īpaš-
niekiem – būsim lojāli pret saviem līdzcilvēkiem un nemetīsim sa-
vus sadzīves atkritumus daudzdzīvokļu ēku konteineru laukumos, 
tādējādi liekot daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem par tiem maksāt!

Tos, kuri mēģinās to darīt, brīdinām – daudzdzīvokļu namu ie-
dzīvotāji turpmāk būs ļoti vērīgi un, ja kāds tiks pieķerts, izliekot sa-
vus sadzīves atkritumus nepiederošā vietā, viņam nāksies samaksāt 
par visiem izvestajiem atkritumiem no šī atkritumu laukuma kon-
krētajā mēnesī. 

Informējam, ka nešķirotos sadzīves atkritumus un arī citus atkri-
tumus, tai skaitā elektropreces, kas nav šķirotie sadzīves atkritumi, ir 
aizliegts izlikt dalīto atkritumu laukumos. Šie laukumi ir izveidoti, lai 
mājsaimniecības šķirotu savus atkritumus, tādējādi maksājot mazāk 
par nešķirotajiem sadzīves atkritumiem. Arī šie laukumi tiks stingrāk 
uzraudzīti, tādēļ, neievērojot šos nosacījumus, var nākties maksāt 
sodu par pašvaldības saistošo noteikumu neievērošanu.

No 2019. gada sekosim izvesto sadzīves atkritumu biežumam 
mājsaimniecībās, un, ja ceturkšņa beigās no mājsaimniecības būs iz-
vests mazāk, nekā paredzēts, tiks veikts pārrēķins un iesniegta mak-
sa par atkritumu daudzumu, kas bija jāizved, piemēram, 0,1 m3 no 
katra deklarētā iedzīvotāja (atbilstoši līguma 2.2. punktam).

Ņemot vērā, ka joprojām daudzas mājsaimniecības nav noslē-
gušas līgumus par atkritumu izvešanu, lūdzam to izdarīt iespējami 
ātrāk, jo dati par nenoslēgtajiem līgumiem tiks nodoti pašvaldības 
policijai, kas vēlēsies noskaidrot jūsu atkritumu izmešanas vietu. 
Vēršam uzmanību, ka šķiroto atkritumu laukumus iespējams iz-
mantot tikai iedzīvotājiem, kuri noslēguši līgumus par sadzīves at-
kritumu izvešanu, jo dalīto atkritumu laukumu apsaimniekošanas 
izmaksas tiek iekļautas sadzīves atkritumu tarifā. 

Plašāka informācija par atkritumu cenām, dalīto atkritumu 
laukumu izvietojumu Auces novadā un pareizu atkritumu 
šķirošanu pieejama mūsu mājaslapā www.auceskp.lv.

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” aktualitātēm iespējams 
sekot arī sociālajā tīklā Facebook adresē https://www.facebook.
com/2019AKP/.

Solvita Vilčinska,  
SIA „Auces komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja 

Izmaiņas nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanā 2019. gadā

SIA „Auces komunālie pakalpojumi” informē

MAKSāTāJu ieVērīBAi! 
Portālos www.epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv iespējams droši un ērti nomaksāt NĪN – abos 

pieejami pašvaldību banku konti nodokļa samaksai, turklāt tā maksātājam ir iespējams redzēt 
visu nepieciešamo informāciju maksājuma veikšanai. Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams 
veikt nomaksu arī par citas fiziskas vai juridiskas personas īpašumiem.

Lietotāju ērtībām www.epakalpojumi.lv lietotāji savā profilā var autorizēties ar rīku eParaksts 
mobile. Tas ir mūsdienīgs, ērts un drošs bezmaksas rīks, kas pieejams gan iOS, gan Android ope-
rētājsistēmu viedtālruņiem.

Aicinām nodokli samaksāt laikus, jo saskaņā ar likumu par laikā neveiktu maksājumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no nesamaksātās summas!

Lai nerastos pārpratumi par nodokļa apmaksas termiņu, portālā www.epakalpojumi.lv iespē-
jams arī pieteikties atgādinājuma saņemšanai e-pastā vai īsziņai uz mobilo tālruni (SMS) par NĪN 
apmaksas termiņa tuvošanos. Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas 
dienas pirms maksāšanas termiņa, bet SMS – maksāšanas termiņa samaksas dienā.

Jautājumu gadījumā lūgums zvanīt grāmatvedei Līgai Privedeņecai pa tālruni 63745210.



Auces Novada Vēstis  nr. 3;  2019. gada 21. marts 3

Notikumi

Auces novada pašvaldības budžets 2019.  gadam izstrādāts, pamatojoties uz 
 Vidēja termiņa budžeta ietvara likumu, saskaņā ar likumiem „Par pašvaldībām”, 
„Par pašvaldību budžetiem”, „Par budžetu un finanšu vadību”, kā arī citām norma-
tīvo aktu prasībām.

Budžets ir svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodroši-
nāšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa 
attīstībai.

Auces novada pašvaldības 2019. gada budžets ir veidots, sabalansējot finansiālās un 
sociālās vajadzības ar pašvaldības finansiālajām iespējām. 

Galvenās 2019. gada budžeta prioritātes ir izglītība, teritorijas labiekārtošana un so-
ciālie jautājumi.

2019. gadā un turpmāk Auces novada pašvaldībai ir būtiski turpināt novada attīstības 
un investīciju projektu ieviešanu un realizāciju, tādējādi uzlabojot dzīves kvalitāti nova-
dā, ielu, ceļu, dzīvojamo teritoriju, izglītības iestāžu infrastruktūru. Lai veicinātu Auces 
novada attīstību, investīcijām infrastruktūrā tiks piesaistīti Eiropas Savienības fondu un 
aizņēmumu līdzekļi, tai skaitā:

● Gājēju ceļa pārbūvei pie Auces vidusskolas, Nr.18-06-AL30-A019.2201-000001;
● Ceļa Nr. 614 „P104–Lielvaicēni–Slavietiņas” Vītiņu pagastā posma pārbūvei, Nr. 18-

06-A00702-000055;
● Ceļa Nr.  403 „Ļūļēnu ceļš” Lielauces pagastā posma pārbūvei, Nr.  18-06-A00702-

000059;
● Ceļa Nr. 308 „Oši–Sīpiņi–Sprīdīši” Ukru pagastā posma pārbūvei, Nr. 18-06-A00702-

000058;
● Ceļa Nr. 108 „Liekaļi–Pūpoli” Vecauces pagastā posma pārbūvei, Nr. 18-06-A00702-

000053;
● Ceļa Nr.  411 „Cepļa ceļš” Lielauces pagastā posma pārbūvei, Nr.  18-06-A00702-

000052;
● Ceļa Nr. 615 „Lielvaicēni–Vaicēnu karjers” Vītiņu pagastā posma pārbūvei, Nr. 18-06-

A00702-000054;
● Brīvības ielas Aucē posma pārbūvei, Nr.18-06-A00702-000056;
● Sociālo pakalpojumu pieejamības un kvalitātes uzlabošanai Vidus-Baltijas reģionā, 

Nr. LLI – 317.
Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un cenšas sabalansēt pieejamos fi-

nanšu līdzekļus tā, lai pietiktu gan saimnieciskajiem darbiem, gan attīstībai, gan arī ci-
tām, vietējai sabiedrībai svarīgām jomām.

Auces novada pašvaldības pamatbudžets 2019.  gadam ieņēmumos plānots 
9  025  179  euro apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sākumu  – 475  111  euro apmērā, iz-
sniegto aizdevumu atmaksa – 12 000 euro apmērā, aizņēmumu saņemšana no Valsts ka-
ses – 882 143 euro apmērā un saņemto aizņēmumu atmaksa Valsts kasei – 285 272 euro 
apmērā, ieguldījums pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA „Auces komunālie pakalpojumi” – 
542 602 euro apmērā. Pamatbudžeta 2019. gada izdevumi plānoti 9 566 559 euro apmērā.

 2019. gadā plānotos ieņēmumus 9 025 179 euro apmērā veido:
● nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), nekustamā īpašuma no-

doklis (NĪN);
● nenodokļu ieņēmumi – ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma, valsts un paš-

valdību nodevām, sodiem un sankcijām;
● pārējie nenodokļu ieņēmumi;
● ieņēmumi no pašvaldības nekustamā un kustamā īpašuma atsavināšanas (pārdo-

šanas);
● ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem;
● transferti – valsts un pašvaldību dotācijas un mērķdotācijas, kas tiek saņemtas no 

valsts un pašvaldību iestādēm un paredzētas galvenokārt pedagogu darba samaksai, kā 
arī dažādu Eiropas Savienības fondu finansēto projektu īstenošanai, un pašvaldību mak-
sājumi par izglītības pakalpojumiem.

Aizņēmuma no Valsts kases atmaksai 2019. gadā paredzēti 285 272 euro:

Pašvaldības izsniegtie galvojumi

2019. gadā plānots ņemt aizņēmumus Valsts kasē kopsummā 882 143 euro, tai 
skaitā:

● Brīvības ielas Aucē rekonstrukcijai – 85 473 euro;
● Ceļa Nr.  614 „P104–Lielvaicēni–Slavietiņas” Vītiņu pagastā rekonstrukcijai  – 

155 512 euro;
● Ceļa Nr.  615 „Lielvaicēni–Vaicēnu karjers” Vītiņu pagastā rekonstrukcijai  – 

105 210 euro;
● Projektam „Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces algome-

rācijas robežās”, SIA „Auces komunālie pakalpojumi” (4. kārta) – 535 948 euro.
Saņemot šos aizdevumus, pašvaldības saistību apjoms pret pašvaldības pašu ieņē-

mumiem sastāda (normatīvajos aktos noteiktā robeža 20%):

Gads 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

% 7,62 9,79 9,54 8,53 8,29 7,68 6,02

Auces novada domes pamatbudžeta 9 025 179 euro apmērā ieņēmumus veido:
● nodokļu ieņēmumi  – 3  773  416  euro (iedzīvotāju ienākuma nodoklis  – 

3 214 520 euro, nekustamā īpašuma nodoklis – 558 896 euro);
● nenodokļu ieņēmumi – 303 794 euro (ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpa-

šuma, pašvaldības nodevas un naudas sodi u.c.);
● budžeta iestāžu ieņēmumi  – 375  669  euro (ieņēmumi no budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi);
● transfertu ieņēmumi  – 4  572  300  euro (mērķdotācijas un dotācijas pašval-

dības budžetam, finansējums projektu īstenošanai). Jāpiezīmē, ka saņemamie 
transferti ES līdzfinansētiem projektiem konkrētiem mērķiem veido būtisku ieņē-
mumu daļu.

Pieņemts Auces novada pašvaldības 2019. gada budžets

Aizdevējs Mērķis Summa 
euro

Valsts kase Bēnes kultūrcentra fasādes remonts 
(P-224/2006) 2 891

Valsts kase Bēnes ielu apgaismojuma rekonstrukcija 
(P-113/2007) 4 997

Valsts kase
Ietvju bruģēšana, tautas nama fasādes krāsošana un jumta 

nomaiņa, WC remonts, PII ‘’Rūķīši’’ apkures sistēmas
rekonstrukcija, mūzikas skolas remonts 

(P-163/2008)
13 398

Valsts kase
ELFLA projekta (Nr.11-06-L32100-000120) ‘’Stāvlaukumu 
un gājēju celiņu būvniecība Auces novadā’’ īstenošanai 

(P-167/2012)
7 780

Valsts kase
ERAF projekta (Nr.3DP/3.2.1.0.0/10/APIA/SM/016) ‘’Tranzīta maršru-

ta ielu rekonstrukcija Auces novada Auces pilsētā’’ īstenošanai 
(P-168/2012)

70 125

Valsts kase

SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ pamatkapitāla 
palielināšanai Kohēzijas fonda projekta 

(Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/024) ‘’Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju’’ īstenošanai 

(P-357/2012)

23 204

Valsts kase
Pašvaldības prioritāra investīciju projekta ‘’Kapličas būvniecība’’ 

īstenošana 
(P-364/2013)

14 599

Valsts kase
Projekta ‘’Auces vidusskolas (J.Mātera iela 13,Auce)

 telpu remonts’’ īstenošanai 
(P-427/2013)

12 146

Valsts kase
SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ pamatkapitāla palielināšanai

 KF projekta (Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/024) ‘’Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju’’ īstenošanai 

(P-250/2014)
960

Aizdevējs Mērķis 2019. gads
euro

Ziemeļu
investīciju banka

SIA “Auces komunālie pakalpojumi”, 
centralizētās siltumapgādes rekonstrukcija 27 158 

Eiropas 
investīciju banka

SIA “Auces komunālie pakalpojumi”,
par centralizētās siltumapgādes rekonstrukciju 20 585 

Vides investīciju 
fonds

KF līdzfinansēta projekta ''Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu attīstība Auces pilsētā ar lauku teritoriju'' 

finansējumam
11 084 

KoPā x 58 827 

Valsts kase
SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ pamatkapitāla palielināša-
nai KF projekta (Nr.3DP/3.5.1.1.0/11/IPIA/VARAM/007) ‘’Ūdens-
saimniecības pakalpojumu attīstība Aucē, II kārta’’ īstenošanai 

(P-251/2014)
5 088

Valsts kase Projekta ‘’Auces vidusskolas telpu remonts’’ īstenošanai 
(P-330/2014) 16 628

Valsts kase
Projekta ‘’Bēnes vidusskolas telpu remonts un ēkas fasādes 

vienkāršota renovācija’’ īstenošanai 
(P-352/2014)

4 376

Valsts kase
Projekta ‘’Bēnes Mūzikas un mākslas skolas apkures sistēmas 

renovācija’’ īstenošanai 
(P-353/2014)

5 133

Valsts kase Projekta ‘’Auces vidusskolas ēku atjaunošana’’ īstenošanai 
(P-265/2015) 15 880

Valsts kase Projekta ‘’Bēnes vidusskolas telpu vienkāršota atjaunošana’’ 
īstenošanai (P-266/2015) 3 784

Valsts kase Projekta ‘’Auces vidusskolas ēku atjaunošana’’ īstenošanai 
(P-163/2016) 9 488

Valsts kase
Projekta ‘’Bēnes vidusskolas teritorijas labiekārtošana,

 1.kārtas būvniecība’’ īstenošanai 
(P-164/2016)

7 872 

Valsts kase Projekta ‘’Auces vidusskolas telpu atjaunošana’’ īstenošanai 
(P-345/2017) 9 180

Valsts kase Projekta ‘’Bēnes vidusskolas telpu atjaunošana’’ īstenošanai
(P-346/2017) 3 772

Valsts kase
ELFLA projekta (Nr.16-06-AL30-A019.2201-000002) 

‘’Bēnes ielas gājēju celiņa izbūve’’ īstenošanai 
 (P-582/2017)

4 937

Valsts kase
Izglītības iestāžu investīciju projekta 

‘’Sporta laukuma pārbūve Aucē’’ īstenošanai 
(P-639/2017)

19 128

Valsts kase Projekta ”Bēnes vidusskolas telpu remonts” īstenošanai  
(P-300/2018) 3 019

Valsts kase Projekta ”Auces vidusskolas telpu remonts” īstenošanai  
(P-301/2018) 7 733

Valsts kase
ERAF projekts (Nr.3.3.1.0/16/I/015) “Uzņēmējdarbības attīstībai 

nepieciešamās infrastruktūras attīstība Auces pilsētā” īstenošanai  
(P-302/2018)

8 918

Valsts kase
SIA ‘’Auces komunālie pakalpojumi’’ pamatkapitāla palielināšanai 
KF projekta (Nr.5.3.1.0/17/I/015 “Ūdensapgādes un kanalizācijas 

sistēmas paplašināšana Auces aglomerācijas robežās” īstenošanai  
(P-691/2018)

10 236

KoPā x 285 272

→ 



4 Auces Novada Vēstis  nr. 3;  2019. gada 21. marts

Notikumi
Auces novada domes budžeta līdzekļu ieņēmumu 

struktūra 2019. gadā (%)

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) un nekustamā īpa-
šuma nodokļa (NĪN) ieņēmumi veido 42% no domes pa-
matbudžeta ieņēmumiem, valsts un pašvaldību transferti 
sastāda 51%, budžeta iestāžu ieņēmumi – 4 %, nenodokļu 
ieņēmumi – 3 %.

Valsts garantētie ieņēmumi

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) 2018. gada izpilde ir 
3 405 664 euro. 2019. gadā IIN plānots 3 214 520 euro, kas ir 
par 191  144  euro mazāks nekā 2018.  gadā. 2019.  gadā plā-
nots iedzīvotāju ienākuma nodokļa neizlietotais atlikums no 
iepriekšējā – 2018. gada – 15 059 euro apmērā. Iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļa ieņēmumus galvenokārt ietekmē tautsaim-
niecībā nodarbināto skaits, darba samaksa, ar iedzīvotāju 
ienākuma nodokli neapliekamā minimuma apmērs, atvieglo-
jumi, nodokļa likme. 

Nekustamā īpašuma nodokļu (NĪN) ieņēmumi 2019. gadā 
tiek plānoti 558 896 euro apmērā. Salīdzinājumā ar 2018. gadu 
nekustamā īpašuma nodokļu ieņēmumi tiek plānoti par 
75 037 euro mazāk. Pašvaldība, iesniedzot prognozēto nodok-
ļu apmēru Finanšu ministrijai, izmanto Valsts zemes dienesta 
informāciju par prognozētām zemes, ēku un inženierbūvju 
kadastrālajām vērtībām. Prognoze sagatavota atbilstoši Mi-
nistru kabineta 2016.  gada 10.  maija noteikumiem Nr.  292 
„Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu prognozes noteik-
šanas kārtība”. 2018. gadā tika ieguldīts liels darbs NĪN ieka-
sēšanā no parādniekiem, kā rezultātā ir izdevies atgūt lielu 
daļu no parādu summām, salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, 
būtiski ir samazinājies NĪN parādu apjoms.

Neskatoties uz to, ka IIN 2019. gadā ir samazinājies attie-
cībā pret 2018.  gadu, būtiski ir pieaugušas valsts garantē-
tās  – saņemamās dotācijas no Pašvaldību finanšu izlīdzinā-
šanas fonda, tai skaitā iepriekšējā gada nesadalītā dotācija 
27  543  euro apmērā, pārskata gadā saņemamā dotācija no 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda 1  457  494  euro ap-
mērā un speciālā dotācija, pamatojoties uz Finanšu ministri-
jas 18.12.2018. rīkojumu Nr. 488 „Par valsts pagaidu budžetu 
2019. gadam”, kas ir 121 910 euro. 

Auces novada domes 2019. gada pamatbudžeta izdevu-
mi 9  566  559  euro apmērā ir sadalīti atbilstoši veicamajām 
funkcijām, neskaitot finansēšanu. Izdevumi tiek plānoti gan 
atbilstoši funkcionālajai, gan ekonomiskajai klasifikācijai, ko 
nosaka normatīvo aktu prasības.

Funkciju sadalījums veidots saskaņā ar normatīvajiem ak-
tiem par izdevumu klasifikāciju:

● vispārējie valdības dienesti – 1 459 395 euro (adminis-
trācija, pagastu pārvaldes, deputāti, komisijas, līdzekļi nepa-
redzētiem gadījumiem, aizņēmumu procentu maksājumi);

● sabiedriskā kārtība un drošība – 199 580 euro (paš-
valdības policija, bāriņtiesa);

● pašvaldības teritorijas labiekārtošana  – 
2 882 755 euro (Auces, Bēnes, Īles, Lielauces, Ukru, Vītiņu 
teritoriju apsaimniekošana un labiekārtošana);

● atpūta, kultūra un reliģija  – 636  407  euro (sports, 
bibliotēkas, kultūra, projekti);

● izglītība  – 3  721  381  euro (skolas, pirmsskolas gru-
pas, skolnieku autobusi, savstarpējie norēķini izglītībā);

● sociālā aizsardzība – 667 041 euro (pabalsti, sociālais 
dienests, norēķini par sociālo aprūpi).

Auces novada domes budžeta izdevumi atbilstoši 
funkcionālajām kategorijām 2019. gadā 

Izglītība veido 39 % no domes pamatbudžeta izdevumiem, paš-
valdības teritorijas labiekārtošana – 30%, vispārējie valdības dienes-
ti – 15%, atpūta, kultūra un reliģija – 7%, sociālā aizsardzība – 7%, 
sabiedriskā kārtība un drošība – 2 %.

Auces novada domes budžeta izdevumi atbilstoši 
ekonomiskajām kategorijām 2019. gadā (%)

Preces un pakalpojumi veido 46% no domes pamatbudžeta 
izdevumiem, atlīdzība – 45%, sociālie pabalsti – 5%, uzturēšanas iz-
devumu transferti – 2,9%, pamatkapitāla veidošana – 1%, procentu 
izdevumi – 0,1%.

Katrai pašvaldības iestādei 2019. gada budžetā ir plānoti ne tikai 
uzturēšanas izdevumi, bet arī izdevumi investīcijām un kapitāliem 
ieguldījumiem – remontiem un pamatlīdzekļu iegādei:

● Pašvaldības administrācijai:
– telpu remonts – 8460 euro;
–  ēkas pagrabstāva pārseguma stiprināšana un nesošo sienu 

stiprināšana – 55000 euro;
– mēbeļu iegāde – 1500 euro;
– datortehnikas iegāde – 3000 euro.
● Bēnes pagasta pārvaldei:
– apkures katla uzstādīšana – 4200 euro;
– mēbeļu iegāde – 810 euro.
● Pašvaldības policijai:
–  videonovērošanas iekārtas sistēmas paplašināšanai  – 

4730 euro;
– ugunsdrošības signalizācijas uzstādīšana – 5029 euro.
● Bāriņtiesai:
– grīdas seguma nomaiņa – 1100 euro;
– datortehnika – 1350 euro.
● Auces teritorijas labiekārtošanai:
–  garāžas „Augļu cehs” jumta notekūdeņu cauruļu nomaiņa – 

3776 euro;
 –  jumta remonts Jelgavas ielā 1a, Raiņa ielā 4 (t. sk. koridors) – 

68690 euro;
–  ēkas Dzirnavu ielā 5 nojaukšana – 30000 euro;
–  ietvju remonts – 6000 euro;
–  gājēju celiņa atjaunošana uz stadionu – 10676 euro;
–  ielu apgaismojuma ierīkošana – 9000 euro;
–  rotaļu laukuma aprīkojums – 8000 euro;
–  velosipēdu statīvi – 3000 euro;
–  atkritumu urnas un soli – 2500 euro;
–  pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro;
–  bruģa seguma atjaunošana Ausmas ielas posmā no Bēnes ie-

las līdz Auces novada Kultūras centra iebrauktuvei – 7093 euro;
–  bruģa seguma atjaunošana Ausmas ielas posmā no 1. Maija 

ielas līdz Auces novada Kultūras centra teritorijai – 3911 euro;
–  bruģa seguma atjaunošana Pļavas ielā, posmā no Raiņa ielas 

līdz Pils ielai – 2993 euro;
–  trimmeris labiekārtošanas darbiem – 1000 euro;
–  saimnieciskie pamatlīdzekļi – 21000 euro.
● Bēnes teritorijas labiekārtošanai:
–  pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro;
–  Gailīšu kapu sakārtošana – 2000 euro;
–  estrādes vējdēļu remonts – 1000 euro;
–  Gailīšu kapu zvana torņa remonts – 7400 euro;
–  apgaismojuma ierīkošana Rūpniecības ielā – 7550 euro;
–  Stacijas ielas 8, Bēnē, palīgtelpas remonts – 41820 euro;
–  šūpoles (grozs) – 1200 euro;
–  2 soli alejā – 600 euro.

●  Īles teritorijas labiekārtošanai:
–  Īles sporta zāles ģērbtuves un dušas remonts – 6050 euro;
–  Īles KAP PVC logu aiļu apdare – 1981 euro;
–  pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro.
● Lielauces teritorijas labiekārtošanai:
–  kapličas teritorijas labiekārtošana – 2426 euro;
–  pārvaldes ēkas foajē un kāpņu remonts – 9079 euro;
–  ceļa Nr. 403, „Ļūļēnu ceļš” pārbūve – 354585 euro;
–  ceļa Nr. 411, „Cepļa ceļš” pārbūve – 79594 euro;
–  pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro.
● Ukru teritorijas labiekārtošanai:
–  Lūlaišu kapu ieejas vārti – 2407 euro;
–  bruģa seguma remonts pie Stariņiem – 6865 euro;
–  ceļa Nr. 308 „Oši–Sīpiņi–Sprīdīši” pārvaldīšana un uzturēšana – 

315884 euro;
–  informācijas dēļu pie kapu teritorijas iegāde (4  gab.)  – 

1680 euro.
● Vītiņu teritorijas labiekārtošanai:
–  Vītiņu Tautas nama skursteņa pārmūrēšana – 2193 euro;
–  pašvaldības dzīvokļu remonts – 3000 euro;
–  Vītiņu pagastmājas signalizācijas nomaiņa – 5061 euro;
–  Vītiņu Tautas nama grīdas pārbūve – 24497 euro;
–  atkritumu konteineru laukuma izveide Vītiņu pagasta centrā – 

5700 euro.
● Auces novada bibliotēkai:
–  datortehnikas iegāde – 2250 euro;
–  bibliotēkas krājumu (grāmatu) iegāde – 9600 euro;
–  inventāra iegāde – 5846 euro.
● Auces novada Kultūras centram:
–  kultūras pasākumi – 37300 euro;
–  18. novembra pasākumi – 2600 euro;
–  XXIII Auces novada svētki – 35000 euro;
–  Kultūras centra grīdas remonts – 6383 euro;
–  Kultūras centra skursteņa remonts – 2900 euro;
–  mēbeļu un projekcijas ekrāna iegāde – 10764 euro.
● PII „Pīlādzītis”:
–  virtuves un viena kabineta remonts Dzirnavu ielā 4 – 2025 euro;
–  apkures sistēmas remonts Dzirnavu ielā 4 – 3319 euro;
–  signalizācijas sistēmas ierīkošana Ausmas ielā 5 – 1498 euro;
–  rotaļu laukuma inventārs Dzirnavu ielā 4 – 8217 euro;
–  mēbeļu iegāde – 500 euro;
–  zāles pļāvēja iegāde – 395 euro;
–  nojume rotaļu laukumā Dzirnavu ielā 4 – 5267 euro.
● PII „Vecauce”:
–  rotaļu nojumes remontdarbi – 8293 euro;
–  rotaļu laukuma inventāra iegāde – 1085 euro;
–  mēbeļu iegāde – 1076 euro;
–  trauku mazgājamās mašīnas iegāde – 570 euro;
–  datortehnikas iegāde – 635 euro.
● PII „Rūķīši”:
–  telpu remonts – 10053 euro;
–  vienkāršotā fasādes atjaunošana – 184829 euro;
–  rotaļu laukuma inventāra iegāde – 6208 euro;
–  apkures sistēmas nomaiņa – 2546 euro;
–  mēbeļu iegāde – 960 euro;
–  datortehnikas iegāde – 1000 euro;
–  virtuves inventārs – 200 euro.
● Auces vidusskola:
–  gājēju celiņa bruģēšana – 18946 euro;
–  telpu remonts (6 kabineti) – 86203 euro;
–  multifunkcionālā sporta spēļu laukuma seguma rekonstrukci-

ja – 3043 euro;
–  mēbeļu un aprīkojuma iegāde – 17857 euro;
–  datortehnikas iegāde – 10900 euro.
● Bēnes vidusskola:
–  telpu remonts – 68008 euro;
–  mēbeļu un aprīkojuma iegāde – 9246 euro;
–  datortehnikas iegāde – 1000 euro.
● Auces Mūzikas skola:
–  2 durvju nomaiņa – 1416 euro;
–  logu nomaiņa – 1040 euro;
–  inventārs – 1008 euro;
–  saimniecisko pamatlīdzekļu iegāde – 1400 euro.
● Bēnes Mūzikas un mākslas skola:
–  telpu remonts – 3451 euro;
–  mūzikas instrumentu iegāde – 1800 euro;
–  datortehnikas iegāde – 968 euro.
● Pieaugušo izglītības un informācijas centrs:
–  datortehnikas iegāde – 500 euro;
–  inventārs – 721 euro.
● Auces novada Sociālais dienests:
–  sociālās mājas „Lielauce” remonts – 25166 euro;
–  grīdas betonēšana Raiņa ielā 4 – 154 euro.
Speciālā budžeta ieņēmumi 2019. gadā plānoti 234 667 euro un 

izdevumi – 331 961 euro apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 
97 294 euro apmērā, tai skaitā autoceļa fonda izdevumi 305 314 euro 
apmērā, kas ir plānoti Auces novada pašvaldības autoceļu ikdienas un 
periodiskai uzturēšanai, tai skaitā attīrīšana no sniega; planēšana (grei-
derēšana); ceļa zīmju iegāde un uzstādīšana; ceļu nomaļu pļaušana; 
melnā seguma bedrīšu remonts; grants seguma atjaunošana; apzī-
mējumu uzklāšana; caurteku nomaiņa; pretputes apstrāde.

ieņēmuma 
veids

2018. gada 
izpilde

2019. gada 
plāns +/- 

Iedzīvotāju
ienākumu 
nodoklis

3 405 664 3 214 520 -191 144

Nekustamā
 īpašuma 
nodoklis

633 933 558 896 -75 037

Dotācijas 
no Pašvaldību 
finanšu izlīdzi-
nāšanas fonda

1 188 145 1 606 947 +418 802

KoPā 5 227 742 5 380 363  +152 621

→ 



Auces Novada Vēstis  nr. 3;  2019. gada 21. marts 5

Notikumi

2. marta pēcpusdienā Auces novada Kul-
tūras centrā jau ceturto reizi notika vidējās 
paaudzes deju kolektīvu konkurss  „Auces 
vārda dienas kauss”. Šoreiz par tā iegūšanu 
sacentās pieci kolektīvi no Stelpes, ulbrokas, 
Lielvircavas, Jelgavas un Vītiņiem. 

Konkursa žūrijā tika aicināta Auces novada 
domes priekšsēdētāja Vija Keršus, horeogrāfe, 
tautas deju ansambļa „Līgo” un bērnu un jau-
niešu deju kolektīva „Vēja zirdziņš” repetitore, 
biedrības „Dziesmu svētku biedrība” valdes 
pārstāve, Bauskas deju apriņķa vadītāja Guna 
Trukšāne  un horeogrāfe, Saldus vidējās paau-
dzes deju kolektīva „Bandava” vadītāja, Saldus 
deju apriņķa  virsvadītāja Santa Laurinoviča.

Koncertā piedalījās arī Vītiņu Tautas nama 
bērnu un jauniešu deju kolektīvi „Virpulītis” un 

„Virpulis” (vadītāja Kristīne Barvida). Pavisam 
tika izdejotas 15 dejas 110 dejotāju sniegumā. 

Skatītāju simpātiju balvu – Ingas Eglītes cep-
to lielisko torti  – ieguva mājinieki, Vītiņu Tautas 
nama VPDK „Robežnieki” (vadītāja Māra Krūmiņa). 

Gardas un veselīgas balvas, pareizi atbildot 
uz jautājumiem par Auces vēsturi, saņēma arī 
vairāki skatītāji. Taču galvenā balva – Auces vār-
da dienas kauss – šoreiz aizceļoja uz Jelgavu. 
Tagad tā īpašnieks ir kolektīvs „Ex-Lielupe” (va-
dītāja Zaiga Pielēna-Pelēna).

Paldies par svētkiem  idejas autorei Mārai 
Krūmiņai, par atbalstu Auces novada pašvaldī-
bai, viesiem, skatītājiem un darba grupai – par 
ieguldīto laiku un pozitīvajām emocijām! 

Ināra Rumba, Auces novada Kultūras centra 
Mākslinieciskās daļas vadītāja 

Jau ilgus gadus Auces vidusskolā PoPiela ir 
iecienīts pasākums. Kādreiz tik populārais noti-
kums ir atdzimis no jauna. interesanti tērpi, aug-
sta priekšnesumu kvalitāte, lielisks izpildījums 
salīdzinājumā ar oriģinālversiju  – tas viss bija 
ietverts skolēnu priekšnesumos šī gada PoPielā. 

Auces vidusskolas POPielā piedalījās 12  grupas, 
sākotnēji gan bija paredzēts daudz lielāks dalībnie-
ku skaits. 1.–4.  klašu grupa bija sagatavojusi piecus 
priekšnesumus, bet 5.–9.  klašu grupa  – septiņus 
priekšnesumus. Vakaru vadīja 10. klases skolēni: Beā-
te Raivita Pumpure, Liāna Žukovska un Kristers Eglītis. 
Priekšnesumus vērtēja žūrija – Evija Čampere, Eva Ta-
bore, Inese Skrastiņa, Toms Eglītis un Edmunds Bērziņš. 

1.–4. KLAŠu GruPAS uZVArēTāJi:
1. vieta – Jēkabs, Jānis, Valters, Markuss G.-P., 

Adrians, Markuss Mariuss S., Gabriela – 1.b klase 
ar dziesmu „Zaudējam brāli” no grupas „Bermudu 
divstūris” repertuāra. 

2. vieta – Alīna, Patrīcija, Viktorija, Kate, Aman-
da – 3.b klase ar dziesmu „Woman Like Me”.

3.  vieta  – Krista no 4.b klases ar dziesmu 
„Rozā brille”.

5.–9. KLAŠu GruPAS uZVArēTāJi:
1.  vieta  – Madara, Markuss  – 8.b, Ance, Ra-

faella – 9.a, Kima, Sanija – 9.b klase ar dziesmu 
 „Uptown Funk”.

2.  vieta  – Enija, Zane, Dārta  – 5.a, Evelīna  – 
5.b klase ar dziesmu „Shout out to my ex”.

3. vieta – Nellija, Samanta, Sāra – 6.a klase ar 
dziesmu „16 Shots”.

Paldies visiem lieliskajiem dalībniekiem, viņu 
palīgiem un 10. klasei par pasākuma rīkošanu un 
sagatavoto pārsteigumu!

Drīz pēc POPielas vidusskolā dalībnieki varēja 
sacensties novada POPielā Vītiņu Tautas namā, kur 
arī uzvaras laurus plūca, Skatītāju simpātiju balvu 
un operatora īpašo atzinību ieguva 1.b klase ar 
„Bermudu divstūra” dziesmu „Zaudējam brāli”; 
šoreiz grupai pievienojās arī Kristaps un Rodrigo. 
Vienīgajai puišu grupai nepadevās meiteņu ap-
vienība „Little mix” ar dziesmu „Shout out to my ex” 
(Enija, Zane, Dārta un Evelīna), bet 3. vietu ieguva 
Stefflon Don „16 Shots” (Nellija, Samanta un Sāra).

Vecākajā grupā nepārspētas palika Kovboju mei-
tenes (Karīna, Ance, Sanija, Aleksandra, Megija), aiz 
sevis godalgotajā 2. un 3. vietā atstājot „Little mix” ar 
dziesmu „Down and dirty” (Marlēna, Amanda, Inese, 
Renāte, Anna Luīze) un „Little mix” ar attēloto dzies-
mu „Salute” (Undīne, Renāte, Samanta un Agnija).

POPiela ir viens no nedaudzajiem konkur-
siem, kas dod iespēju skolēniem izpausties gan 
skatuves mākslā, horeogrāfijā un kostīmu veido-
šanā, gan mūzikas sagatavošanā un komandas 
darba veidošanā. Kvalitatīva, uzvaras cienīga 
priekšnesuma izveidošana ir sarežģīta un darbie-
tilpīga. Tajā skolēni iemācās sadarboties, iegūst 
jaunu pieredzi, atklāj sevī jaunus talantus un kļūst 
drosmīgāki, uzstājoties publikas priekšā. 

Paldies atraktīvajām pasākuma vadītājām An-
nai Luīzei un Marlēnai Stankai, kā arī Vītiņu Tautas 
nama ritma grupai (vadītāja Aelita Petrova) un 
deju grupai „Kāpnes” (vadītāja Inese Skrastiņa) par 
enerģiskajiem un uzmundrinošajiem priekšnesu-
miem! Uz tikšanos nākamgad!

Novada POPielā līdzi juta 
Gita Šēfere-Šteinberga, 

sabiedrisko attiecību speciāliste

1. martā Auces centrā, raiņa ielā 6, durvis atkal vēra vēstu-
riskais kiosks, kas kādu laiku nebija apdzīvots. Pagājušā gada 
beigās pašvaldības izteica aicinājumu mazajiem uzņēmējiem 
un amatniekiem sanākt kopā, lai apsvērtu ideju par kopīgas 
tirdzniecības vietas izveidi, kur šie mājražotāji varētu izstā-
dīt savus ražojumus un parādīt tos plašākam cilvēku lokam, 
vienlaikus dodot viņiem iespēju tos iegādāties. Šim priekš-
likumam atsaucās Auces kultūrizglītības biedrības „Ausma” 
vadītāja  Zaiga  Vismane, kura apzināja mazos mājražotājus 
un amatniekus, kuri vēlētos piedalīties kopīgā kios kiņa 
apsaimniekošanā. Ņemot vērā iepriekš minēto, pašvaldība at-
jaunoto mazo kiosku nodeva biedrībai, tādējādi veicinot ma-
zās uzņēmējdarbības un tūrisma attīstību Auces novadā. 

Lai būtu klāt šajā vēsturiskajā mirklī, kioska atvēršanas dienā 
 Auces centrā pulcējās cilvēki: uzņēmēji, pilsētas iedzīvotāji, pašvaldī-
bas pārstāvji, kuri vēlējās apsveikt biedrības vadītāju Zaigu Vismani 
ar tirdzniecības vietas atklāšanu. Ņemot vērā plānoto produkcijas 
klāstu, kioskam ir dots nosaukums „Auces novada mājražotāju un 
amatnieku tirdziņš”. Tirdziņa atvēršanas dienā biedrības „Ausma” 
vadītāja Z. Vismane uzsvēra, ka ir pieejami jau 27 amatnieku un māj-
ražotāju darbi. Klātesošos sveica arī Auces novada domes priekšsē-
dētāja Vija Keršus, kura vēlēja kioskam un biedrībai ilgu mūžu, rado-
šumu, daudzus apmeklētājus un pircējus! Visbeidzot tika pārgriezta 
sarkanā lente, Z. Vismanei, V. Keršui un šo rindu autoram simboliski 
atklājot mājražotāju un amatnieku tirdziņa jaunās telpas.

Atklāšanas dienā kioskā bija iespējams iegādāties 27 novada 
mājražotāju un amatnieku darinājumus. Piemēram, Rudīte Rei-
mane preču sortimentu bija papildinājusi ar mazām cepurītēm, 
kurās iespējams iespraust adatas un iekarināt auskarus. Viņas vīrs 
Ilmārs Reimanis piedāvāja pītus groziņus, jo tieši Ilmāra rokās no 
klūgām top īsti brīnumdarbi. Viņš uzsvēra, ka viņa darinājumos 
divu vienādu groziņu neesot. Kioskā ir iespējams iegādāties arī 
Andra Krieviņa ražoto produkciju: medu, bišu maizi un vaska sve-
ces. Izstrādājumu klāstā ir pieejami Anša Vācieša kokizstrādājumi. 
Lielu ieguldījumu kioska produkcijas papildināšanā ir devuši vairā-
ki mūsu novada daiļamatnieki no Auces un Bēnes daiļamata stu-
dijām. Šeit ir iespējams iegādāties Marikas Grīslītes garšīgo maizi 
un cepumus, Ingas Eglītes kārumus. Kioskā ir pieejami izstrādāju-
mi no irbenēm – balzams, uzlējumi un citas veselībai noderīgas 
lietas. Kioska daiļamatnieki piedāvā arī daudzus un dažādus apģēr-
bus un greznumlietas, ieskaitot Ritas Bričkus filcējumus un Vinetas 
Lisikovas ar īpašu rūpību darinātos auskariņus. Šie ir tikai daži no 
visiem uzņēmējiem. Lai to visu novērtētu, noteikti iesaku tirdziņu 
apmeklēt klātienē.

Lai kiosks pilnvērtīgi darbotos, biedrības vadītāja Z. Vismane uz-
svēra, ka ļoti svarīgs ir līdzcilvēku atbalsts. Tagad galvenais ir popula-
rizēt šī kioska darbību, iesaistot biedrībā jaunus biedrus un ieintere-
sējot kioska apmeklētājus. Pašlaik biedrībā ir 38 biedri. 

Lai arī pašvaldība ir biedrībai pretimnākoša, piedāvājot telpas pilsē-
tas centrā, arī turpmāk tiks meklētas iespējas kopīgiem spēkiem veicināt 

un popularizēt tirdziņa attīstību, atbalstot pasākumu rīkošanu un palī-
dzot nodrošināt reklāmu, tādējādi ļaujot Auces pilsētas, tās apkārtnes 
iedzīvotājiem un viesiem no Latvijas un Lietuvas iepazīt un iegādāties 
vietējo ražotāju darinājumus un veicinot tūrisma attīstību novadā!  

Potenciālos mājražotājus un amatniekus, kuri vēlas iesaistīties 
biedrībā un piedāvāt savus izstrādājumus pārdošanai, aicinām zva-
nīt biedrības „Ausma” vadītājai Zaigai Vismanei pa tālruni 29159059 
vai rakstīt uz e-pastu zaigasnams@inbox.lv.

  Ilmārs Matvejs,
Attīstības nodaļas vadītājs

Dabas resursu nodokļa līdzekļi izmantojami ti-
kai tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri 
saistīti ar vides aizsardzību, tai skaitā vides moni-
torings; bioloģiskās daudzveidības saglabāšana 
un aizsardzība (ilggadīgo stādījumu iegāde); gaisa 
aizsardzība un klimata pārmaiņas; vides un dabas 
resursu izpēte, novērtēšana, atjaunošana; ūdeņu 
aizsardzība; augšņu un grunts aizsardzība un sanā-
cija; atkritumu apsaimniekošana (atkritumu lauku-
mu izveidošana); radioaktīvo atkritumu pārvaldība.

 Ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmu-
mi un izdevumi 2019. gadam ieņēmumos netiek plā-
noti, līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 35 076 euro 
apmērā, izdevumi arī 35 076 euro apmērā. 

Novada ekonomiskā attīstība balstās uz lauk-
saimniecības, pārtikas pārstrādes, mežsaimniecības, 
izglītības, sociālās jomas un dabas un kultūras tūris-
ma attīstību. Turpinām sadarbību ar kaimiņu pašval-
dībām un plānošanas reģionu, lai risinātu un attīstītu 
kopīgi interešu jautājumus  – sabiedriskais trans-
ports, ceļu tīkls, izglītības un sociālās jomas pakalpo-
jumi, kultūrvēsturiskais mantojums un tūrisms. 

Svarīgākās lietas, lai noturētu un piesaistītu ie-
dzīvotājus novadam, ir darbavietu pieejamība un 

atbilstoša infrastruktūra. Lai veicinātu novada eko-
nomisko izaugsmi un patstāvību, jaunajā novada 
attīstības programmā liela uzmanība tiek pievēr-
sta atbalsta nodrošināšanai uzņēmējdarbības 
attīstībai novadā, Auces novada attīstības virzie-
niem turpmākajiem 3 gadiem. Auces novada vi-
dēja termiņa prioritātes, pamatojoties uz novada 
ilgtermiņa attīstības redzējumu, ir noteiktas Auces 
novada attīstības programmā 2019.–2025.  ga-
dam. Attīstība novadā turpmākajiem 7  gadiem 
tiek veidota saskaņā ar šādām prioritātēm:

● ekonomiski aktīvs novads;
● radoši izglītojošs novads;
● novads ērts dzīvošanai un strādāšanai.
Lai veicinātu novada ekonomisko izaugsmi 

un patstāvību, jaunajā novada attīstības prog-
rammā liela uzmanība tiek pievērsta atbalsta 
nodrošināšanai uzņēmējdarbības attīstībai 
novadā. Plašākā mērogā tiek plānots sniegt 
atbalstu tieši mazajiem uzņēmējiem un mā-
jražotājiem, to nodrošinot gan konsultāciju 
veidā, gan piedāvājot pašvaldības brīvās tel-
pas uzņēmējdarbības veidošanai; pašvaldības 
atbalsta sistēmas izstrāde vietējo ražojumu 

popularizēšanai, kā arī jauno uzņēmumu iz-
veides un atbalsta grantu sistēma. Viens no 
pirmajiem pasākumiem 2019. gadā ir atbalsts 
mājražotāju un amatnieku tirdzniecības vietas 
izveidei Aucē, nodrošinot to no pašvaldības 
puses ar telpām pilsētas centrā. Viens no lie-
lākajiem atbalsta veidiem, kam pašvaldība arī 
turpmāk pievērsīs lielāko uzmanību, ir svarīgā-
kās infrastruktūras – autoceļu sakārtošana, kas 
jau šobrīd notiek ar Eiropas Savienības fondu 
atbalstu. Kā labu piemēru var minēt Miera ielas 
rekonstrukciju Auces pilsētā, uz kuras atrodas 
novada lielākais darbadevējs – SIA „EK Auce”.

Izglītības un kultūras jomas ir tās jomas, kam 
novadā arī turpmāk tiks pievērsta liela uzmanība. To 
pierāda arī tas, ka mūsu izglītības iestādēs mācās arī 
citu pašvaldību bērni. Katru gadu izglītības un kul-
tūras iestāžu infrastruktūras atjaunošanā un uzla-
bošanā tiek ieguldīti ievērojami līdzekļi. Piemēram, 
pagājušā gadā tika rekonstruēts sporta stadions, iz-
remontēta sporta zāle, ierīkota velotrase jauniešiem 
(tiek plānota arī objekta trešā kārta  – skeitparks), 
kā arī tiks veikta gājēju celiņa ierīkošana gar šo ve-
lotrasi no pilsētas uz skolu. Vienam bērnudārzam 

tika sakārtots pievadceļš. Tas saskaņā ar AP 2019–
2025. gadam tiek plānots arī turpmākajos gados. 

Lai novads būtu ērts dzīvošanai un strādāša-
nai, ļoti svarīga ir laba ceļu infrastruktūra. Kopš 
novada izveidošanas 2009. gadā ar valsts atbal-
stu un Eiropas struktūrfondu atbalstu ir sakārto-
ti galvenie tranzītceļu posmi, izņemot vienu – 
„Auce–Lielauce”, kurš tuvākajā laikā tiks rekons-
truēts. Jau pašlaik tiek atjaunoti un rekonstruēti 
lauku ceļi, arī turpmākos gadus pašvaldības bu-
džeta līdzekļu ietvaros, kā arī izmantojot iespē-
jas piesaistīt Eiropas struktūrfondu līdzekļus, tiks 
veikta ielu un lauku ceļu sakārtošana.

Viens no lielākajiem projektiem ieguldījumu 
ziņā, kas vēl tiek plānots, ir „Ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas paplašināšana Auces pil-
sētas aglomerācijā”, kas tiks  realizēts ar Eiropas 
struktūrfondu un pašvaldības līdzfinansējumu.

 Svarīgākie novada attīstības virzieni ir nodro-
šināt sakārtotu izglītības, kultūras, sociālo un ceļu 
infrastruktūru, kā arī veicināt jaunu ģimeņu palik-
šanu novadā un jaunu ģimeņu piesaisti novadam.

Informāciju sagatavoja 
Auces novada pašvaldības Finanšu nodaļa

A
ut

or
a 

fo
to

Fo
to

 n
o 

pa
sā

ku
m

a 
ar

hī
va

 

Zaiga Vismane (pirmā no labās) saņēma daudzus laba vēlējumus 

Konkursa „Auces vārda dienas kauss” dalībnieku un žūrijas kopbilde

Auces centrā durvis vēris vēsturiskais kiosks 

Auces vārda dienas kauss 
aizceļojis uz Jelgavu 

POPiela joprojām ir populāra 



6 Auces Novada Vēstis  nr. 3;  2019. gada 21. marts

Notikumi

Valsts tehniskās uzraudzības 

aģentūra atgādina: lai piedalītos 

ceļu satiksmē, tai skaitā arī pirms 

pavasara darbu uzsākšanas, trak-

tortehniku un tās piekabes ne-

pieciešams sagatavot un uzrādīt 

ikgadējā tehniskajā apskatē.

Apskatē vadītājam jābūt līdzi de-
rīgai atbilstošas kategorijas traktor-
tehnikas vadītāja apliecībai, tehni-
kas reģistrācijas apliecībai un derī-
gai OCTA polisei. Jau no 2017. gada 
par Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūras (VTUA) sniegtajiem pa-
kalpojumiem iespējams norēķinā-
ties TIKAI ar bezskaidras naudas 
maksājumu.

Projektu konkursa nolikums „Par finansiāla 
atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras un spor-
ta projektiem Auces novadā” pieejams Auces 
novada pašvaldības mājaslapā www.auce.lv 
un Auces novada Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas centrā 1.  stāvā 
Jelgavas ielā 1, Aucē.

Piešķirtā finansiālā atbalsta maksimālais 
apjoms vienam kultūras projektam ir līdz 
1000 euro.

Piešķirtā finansiālā atbalsta maksimālais 
apjoms vienam sporta projektam ir 800 euro.

Projektu īstenošanas termiņš: līdz 
2019. gada 27. septembrim. 

Kontaktpersona: Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļas vadītāja Valda Zvirbule (tālru-
nis 29615868). Projektā iesniegtie pieteikumi 
tiek reģistrēti ar attiecīgo ierakstu projekta da-
lībnieku sarakstā Auces novada Valsts un paš-
valdības vienotajā klientu apkalpošanas cen-
trā darba laikā līdz 2019. gada 12. aprīlim.

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste,

tālrunis 22024489, 
e-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv

Latvijā arvien vairāk daudzbērnu ģime-
nes locekļi sabiedriskā transporta reģio-
nālajā maršrutu tīklā lieto „Latvijas Goda 
ģimenes apliecību „3+ Ģimenes karti”” 
un saņem braukšanas maksas atviegloju-
mus. Šobrīd skolēniem un studentiem līdz 
24 gadiem ir iespēja uzrādīt vecāku Goda 
ģimenes apliecību, bet no 2020.  gada 
1.  janvāra katram ģimenes loceklim būs 
nepieciešama personalizēta apliecība. 

„Latvijas Goda ģimenes apliecība „3+ 
Ģimenes karte”” ir valsts atbalsta program-
ma daudzbērnu ģimenēm, kas ļauj saņemt 
dažādus atvieglojumus un priekšrocības, tai 
skaitā braukšanas maksas atvieglojumus re-
ģionālajā sabiedriskajā transportā. Apliecību 
var iegūt ģimenes, kurās aug trīs un vairāk 
bērni līdz 18  gadiem vai pilngadīgi šādas 
ģimenes bērni, kuri nav sasnieguši 24 gadus 
un mācās vispārējās, profesionālās, augstā-
kās vai speciālās izglītības iestādēs.

Lai saņemtu braukšanas maksas atvieglo-
jumu reģionālā maršruta autobusā vai vilcienā, 
daudzbērnu ģimenes loceklim ir nepieciešams 
uzrādīt „3+ Ģimenes karti” kopā ar pasi, ID karti 
vai skolēna vai studenta apliecību. Šobrīd sko-
lēniem un studentiem līdz 24 gadiem ir iespēja 
izmantot arī vecāku „3+ Ģimenes karti”, ja tajā ir 

norādīts konkrētās personas vārds un uzvārds, 
bet katrs ģimenes loceklis ir tiesīgs saņemt arī 
savu personīgo apliecību, tādējādi gūstot ērtā-
ku iespēju braukšanas maksas atvieglojumiem 
sabiedriskajā transportā. Ņemot vērā Minis-
tru kabineta noteikumus par valsts atbalsta 
programmas „Latvijas Goda ģimenes apliecī-
ba „3+ Ģimenes karte”” īstenošanas kārtību, 
no 2020.  gada skolēniem un studentiem līdz 
24 gadiem būs nepieciešams uzrādīt savu per-
sonalizēto „3+ Ģimenes karti”. VSIA „Autotrans-
porta direkcija” aicina Goda ģimeņu vecākus 
laikus vērsties Sabiedrības integrācijas fondā, 
lai pasūtītu „3+ Ģimenes karti” saviem bērniem, 
jo nākamgad skolēniem un studentiem līdz 
24  gadiem ar vecāku karti vairs nebūs iespē-
jas saņemt braukšanas maksas atvieglojumus. 
Pieteikties kartei ir iespējams mājaslapā goda-
gimene.lv vai mobilā lietotnē „3+ karte”. Kartes 
izgatavošanas laiks ir līdz 45 dienām. 

No 2018.  gada 1.  septembra daudzbēr-
nu ģimenēm ir būtiski palielināti braukšanas 
maksas atvieglojumi, ko iespējams saņemt 
sabiedriskā transporta reģionālo maršru-
tu tīklā. Šobrīd skolēniem un studentiem 
līdz 24  gadiem, kuri ir daudzbērnu ģime-
nes locekļi, ir iespējams saņemt atlaidi 90% 
apmērā no vienas biļetes cenas, pārējiem 

daudzbērnu ģimenes locekļiem  – 50% ap-
mērā no vienas biļetes un 40%  apmērā no 
abonementa biļetes cenas. Arī valsts svētkos, 
4.  maijā, 11. un 18.  novembrī daudzbērnu 
ģimenes reģionālā maršruta autobusā vai 
vilcienā drīkst braukt bez maksas. Pēc brauk-
šanas maksas atvieglojumu paaugstināšanas 
būtiski ir pieaudzis pārvadāto daudzbērnu 
ģimenes locekļu skaits  – no Goda ģimenes 
locekļiem, kuri reģionālo sabiedrisko trans-
portu izmantojuši 2018. gadā, 54% pārvadā-
ti gada pēdējos četros mēnešos. No septem-
bra līdz decembrim reģionālajā sabiedriskajā 
transportā pārvadāti 528 000 pasažieri, kuri 
izmanto „3+ Ģimenes karti”, un tas ir par 27% 
vairāk nekā 2017. gadā. No 2018. gada četru 
mēnešu pārvadātajiem daudzbērnu ģimeņu 
pasažieriem 319  000 ir izmantojuši brauk-
šanas maksas atvieglojumu 90% apmērā, 
151 000 – 50% apmērā, 48 000 – 40% apmē-
rā un 10 000 – 100% apmērā.

Katru gadu Latvijas Goda ģimenes ap-
liecību „3+ Ģimenes karte” lietotāju skaits 
būtiski pieaug  – 2017.  gadā tika izsniegtas 
11  913  vecāku kartes un 3618 bērnu kar-
tes, bet 2018. gadā – jau 13 627 vecāku un 
23 535 bērnu kartes. Palielinājies arī  Latvijas 
Goda ģimenes apliecības programmu 

atbalstošo uzņēmumu skaits. 2018.  gadā 
Latvijā braukšanas atvieglojumus ar Goda 
ģimenes apliecību nodrošināja 294  privātie 
uzņēmumi, 2017. gadā – 212 uzņēmumi un 
2016. gadā – 132. 

Par VSIA „Autotransporta 
direkcija”

Autotransporta direkcija ir vienotas valsts 
politikas īstenotāja starptautiskos pārvadā-
jumos, autotransporta komercpārvadājumu 
uzņēmējdarbības licencēšanā, kā arī sabied-
riskā transporta plānošanā. Regulāri ana-
lizējot un auditējot sabiedriskā transporta 
finanses, direkcija nodrošina vienotu, nepār-
trauktu un pieejamu sabiedriskā transporta 
sistēmu visā valstī. Autotransporta direkcijas 
uzdevums ir īstenot daudzus pasākumus, lai 
Latvijas autopārvadātājiem tiktu nodrošinā-
ta likumīga pārvadāšanas iespēja Latvijas te-
ritorijā un ārpus tās.

Papildu informācija pa tālruņiem 
(+371) 67356129, (+371) 26627578, e-pastu             
 lilita.pelcere@atd.lv vai sociālajos tīklos twitter.com/
ATD_LV, facebook.com/AutotransportaDirekcija.

Lilita Pelčere,
VSIA „Autotransporta direkcija”
sabiedrisko attiecību speciāliste

Traktortehnikas tehniskās apskates grafiks 
2019. gadā

Izsludināta 
pieteikšanās 
finansiāla
atbalsta 
saņemšanai 
kultūras 
un sporta 
projektiem
Projekta pieteikumu
iesniegšana līdz 12. aprīlim

Lai saņemtu braukšanas maksas atvieglojumus 
sabiedriskajā transportlīdzeklī, no 2020. gada 
katram daudzbērnu ģimenes loceklim 
būs nepieciešama personalizēta karte

novads Pagasts, ciems Datums Laiks Datums Laiks Vieta

Auces 
novads

Vecauce 12.04. 10.30 09.05. 10.30 Mehāniskās darbnīcas 
Vecmiķeļi 18.03. 10.30   „Tand Ukri” 
Bēne 09.05. 14.00   Rūpniecības iela 2D

Īle 02.05. 10.30   Pagasta centrs 
(„Klintenes”)

Lielauce 02.05. 12.00   Pagasta centrs 
(Tautas nams)

Ukri 17.05. 10.30   Pagasta centrs 
(Druvas iela)

Vītiņi 11.04. 10.30 09.05. 12.00 Pagasta centrs 
(Pagasta nams)

Dobeles 
novads

Kaķenieki 17.04. 10.30 29.05. 12.30 Mehāniskās darbnīcas 
„Agro Kaķenieki”

Auri 07.03. 10.30   „Ziedi JP”
Šķibe 14.03. 10.30 18.04. 10.30 Šķibe („Ziedi”)

Miltiņi 08.03. 10.30 31.05. 10.30 Mehāniskās darbnīcas 
„Zelta druva”

Biksti 04.04. 10.30 23.05. 12.30 Mehāniskās darbnīcas 
„Muldas”

Upenieki 23.05. 10.30   Ciema centrs („Krāces”)
Aizstrautnieki 07.03. 12.30   „Kalna Oši”
Jaunbērze 13.03. 10.30 26.03. 10.30 „Ošlejas”

Jaunbērze 22.03. 10.30 10.04. 10.30 Mehāniskās darbnīcas 
„Mārtiņi”, „Anšītes”

Krimūnas 28.03. 10.30   „Dobele Agra”
Naudīte 20.05. 10.30   „Lielodiņi”

Penkule 03.04. 10.30 22.05. 10.30 Mehāniskās darbnīcas, 
SIA „Penkule”

Zebrene 29.05. 10.30   Pagasta centrs 
(„Veldres”)

Tērvetes 
novads

Bukaiši 25.04. 10.30 30.05. 10.30 Pagasta centrs
(Mehāniskās darbnīcas)

Kroņauce 21.03. 10.30   Mehāniskās darbnīcas, 
A/F „Tērvete”

Zelmeņi 08.04. 10.30 26.04. 10.30 „Dāmnieki”
Klūnas 20.05. 12.00   Ciema centrs („Klūnas”)
Augstkalne 29.04. 10.30   „Silāres” („Kalēji”)
Dzeguzēni 29.04. 12.00   „Silaine”

2019. gada traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts 
tehniskās apskates laiki un vietas Auces, Tērvetes un Dobeles novadā

nepieciešamības gadījumā ir iespējams pieteikt arī citu traktortehnikas un 
tās piekabju ikgadējās valsts tehniskās apskates vietu pa tālruņiem 29269130, 
29131817 vai mājaslapā www.vtua.gov.lv.

Uldis Ozoliņš, 
VTUA vecākais inspektors,

 tālrunis 29269130, e-pasts uldis.ozolins@vtua.gov.lv



Auces Novada Vēstis  nr. 3;  2019. gada 21. marts 7

Notikumi

AuCeS noVADA KuLTŪrAS CenTrā
(Rita Barona, tālrunis 26168132) 
 no 13. marta līdz 11. aprīlim skatā-

ma divu mākslinieču kopdarbu izstāde „Kais-
lības? Ne tikai...” – gleznotājas, grafikas dizai-
neres Daces Runčas košās gleznas un Ineses 
Līnes sievišķīgais porcelāns. Izstāde pieeja-
ma no pirmdienas līdz ceturtdienai no plkst. 
9.00 līdz 17.00 un pasākumu laikā.
 25. martā plkst. 18.00 Auces stacijas 

laukumā piemiņas brīdis komunistiskā ge-
nocīda upuriem. Plkst. 18.30 Auces novada 
Kultūras centrā filma “Lustrum”. Ieeja: BEZ-
MAKSAS. 
 29. martā plkst. 11.00 Valsts Leļļu teāt-

ra izrāde „Naksitrallīši” divos cēlienos. Režiso-
re: Laura Čaupale. Izrāde ieguvusi „Spēlmaņu 
nakts 2017/2018” balvu kategorijā „Gada izrā-
de bērniem”. Biļetes iepriekšpārdošanā: 3 EUR. 
 29. martā plkst. 18.00 Nacionālo bru-

ņoto spēku tubu kvarteta koncerts „VIVA LA 
T(R)UBADŪRI”. Ieeja: BEZMAKSAS. 
 5. aprīlī plkst. 19.00 muzikālu skeču 

šovs „Briseles kāposti jeb Kur vēl ņemt nau-
du”. Muzikāli jautrajā komēdijā piedalās TV 
humora raidījuma „Anekdošu šovs” aktieri. 
Humora vakars pieaugušajiem pie omulī-
giem galdiņiem. Vietu skaits ir ierobežots. Bi-
ļetes iepriekšpārdošanā Kultūras centrā: 6 EUR.
 6. aprīlī plkst. 18.00 Vidējās paaudzes 

deju kolektīva „Robežnieki” 10 gadu jubilejas 
koncerts „Es Tevi uzlūdzu!”. Ieeja: BEZMAKSAS.
 14. aprīlī plkst. 12.00 Mazo vokālistu 

konkurss „Auces novada „Cālis 2019””. Ieejas 
maksa: 1 EUR.
 21. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00 

Lieldienu lustes Auces novada Kultūras cen-
tra estrādē. Rotaļas, veiklības atrakcijas, olu 
krāsošana, ripināšana, darbošanās ar lielajām 
koka spēlēm, radošas darbnīcas, koncerts ar 
zaķi Hari un šūpošanās Orbitron 3D šūpolēs 
bez krēsla. Ieejas maksa: ar krāsainu olu izstā-
dei un prieku svinēt! 
 26.  aprīlī plkst.  18.00 Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmijas simfoniskā 
orķestra koncerts kopā ar mūzikas skolu 
audzēkņiem. Ieejas maksa: 2 EUR.

Kontaktinformācija pa tālruni 26168132, 
e-pastā kultura@kultura.auce.lv un mājaslapā 
www.auce.lv.

BēneS TAuTAS nAMā
(Ingrīda Rozenfelde, tālrunis 28295001)
 24.  martā plkst.  14.00 koncerts pa-

vasara noskaņās „Lai skan!” Piedalās Jelga-
vas BJC bērni un jaunieši. Ieeja: BEZMAKSAS. 
Visi mīļi aicināti! Pēc koncerta Bēnes muižas 

kungu mājas Mazajā zālē sarīkojums Auces 
novada politiski represētajiem iedzīvotājiem.
 29.  martā plkst.  19.00 Andreja Ēķa 

komēdija „Klases salidojums”. Traģikomisks 
stāsts par sapņiem, draudzību pusgadsimta 
garumā, četrdesmitgadnieku krīzi un perso-
niskām atklāsmēm, kas grūti pārrunājamas 
pat draugu lokā. Ieejas maksa: 3 EUR.
 7.  aprīlī plkst.  16.00 Bauskas Tautas 

teātra izrāde „Laulību līgums” pēc Vladimira 
Gorbaņa lugas „Nezināmais lielums” motī-
viem. Režisore: Ināra Hegenbarte.

īLeS TAuTAS nAMā
(Sintija Liekniņa, tālrunis 26133692)
 21.  aprīlī plkst.  15.00 īlenieka Jāņa 

Lotes gleznu „1. izstādes” atklāšana, koncerts 
un pēc koncerta – Lieldienu izdarības. Ieeja: 
BEZMAKSAS. Plkst. 22.00 balle. Ieejas maksa: 
3 EUR. 

LieLAuCeS TAuTAS nAMā
(Dace Čunka, tālrunis 26566440) 
 no 1. līdz 30.  martam izstāde „Svei-

ciens no Engures!”. Engures Mūzikas un 
mākslas skolas pieaugušo gleznošanas stu-
dijas izstāde.
 22. martā plkst. 20.00 Bukaišu ama-

tierteātra „Kastanis” izrāde „Sievietes mīlas ie-
roči” (Rutku Tēvs). Režisore: Zane Grīsle.  Ieeja: 
BEZMAKSAS. 
 30. martā plkst. 19.00 deju koncerts 

„Dejotprieks”. Ieeja: BEZMAKSAS. Piedalās cie-
miņi no Jaunakmenes Kultūras nama VPDK 
„Alsa”, Vītiņu VPDK „Robežnieki”, JDK „Virpu-
lis”, VDK „Klabdancis” un EDK „Madaras”. 
 no 1. līdz 30. aprīlim Bēnes Mūzikas 

un mākslas skolas audzēkņu radošo darbu 
izstāde.
 5.  aprīlī plkst.  18.00 Bēnes Mūzikas 

un mākslas skolas koncerts „Pavasaris mūzi-
kas skaņās”. 

uKru TAuTAS nAMā
(Gunta Razdovska, tālrunis 67329236) 
 21.  aprīlī plkst.  13.00 Ukru estrādē 

(lietus gadījumā – tautas namā) Lieldienu pa-
sākums bērniem „Lieldieniņa gaiša nāca”. Olu 
ripināšana, iešana rotaļās, šūpošanās kopā 
ar Cālēnu, Ruksīti, Lapsu un Zaķi, kuru lomās 
iejutīsies Ukru pagasta bērni, un, protams, 
dažādas sportiskās aktivitātes, tādēļ ņemam 
līdzi ne tikai krāsotu oliņu, bet arī velosipēdu! 
Ieeja: BEZMAKSAS. 

* Informācija par pasākumu sākumlaiku, 
ieejas maksu var tikt precizēta afišās un nova-
da mājaslapā.

7. februārī plkst. 19.00 saņemta informācija 
par to, ka veikalā “TOP” Aucē, Baznīcas ielā, tirdz-
niecības telpās atrodas klaiņojošs suns, kas pēc iz-
dzīšanas no veikala atkal tajā atgriežas. Uz veikalu 
izbrauca pašvaldības policijas darbinieki un suni 
nogādāja pagaidu mītnē. Plkst. 20.30 suns tika 
nodots īpašniekam.

8. februārī plkst. 13.07 saņemta informācija 
par to, ka daļēji sagruvušā ēkā Dzirnavu ielā Aucē, 
atrodas cilvēks. Uz norādīto vietu izbrauca paš-
valdības policijas darbinieki un veica pārrunas ar 
personu, kura atradās bīstamajā ēkā. Personai tika 
izteikts brīdinājums. 

13. februārī plkst. 17.10 saņemta informā-
cija, ka Bēnē, Jaunā ielā, kādā dzīvojamā mājā 
notiek konflikts un personām ir miesas bojājumi. 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības brigādei 
nepieciešama palīdzība viņu drošībai. Ierodoties 
norādītajā vietā, pašvaldības policijas darbinie-
ki konstatēja, ka sievietei, kura atrodas alkohola 
reibumā, ir ievainota galva. Tā kā persona bija 
zināma, tad tika jautāts, kur tajā laikā atrodas vi-
ņas bērni. Uz notikuma vietu tika atvesta Sociālā 
dienesta darbiniece un nepilngadīgie bērni tika 
paņemti no kaimiņu mājas un nogādāti pie ve-
cāsmātes, kura apņēmās par tiem parūpēties.

13. februārī plkst. 18.47 saņemta informāci-
ja par to, ka Bēnē, Dzelzceļa ielā, kādā dzīvojamā 
mājā notiek konflikts. Ierodoties norādītajā vietā 
kopā ar Sociālā dienesta darbinieci, pašvaldības 
policijas darbinieki konstatēja, ka sieviete alkoho-
la reibumā, kurai atņemtas bērnu aprūpes tiesī-
bas, centusies satikties ar bērniem. Tad, kad bērnu 
tēvs to nav atļāvis, sieviete sākusi rīkot nekārtības. 
Ierodoties policijas darbiniekiem, sieviete jau bija 
aizgājusi.

16. februārī izteikts brīdinājums automa-
šīnas vadītājam Aucē, Raiņa ielā, par to, ka auto-
mašīna novietota stāvēšanai tā, ka traucē gājēju 
pārvietošanos pa gājēju ietvi.

21. februārī plkst. 8.10  pašvaldības policijā 
saņemta informācija par to, ka Lielauces pagas-
tā uz kāda lauka ledū iesaluši gulbji. Pašvaldības 
policijas darbinieki devās uz norādīto vietu un 
pa ceļam iztraucēja stirnas, kas barojās uz lauka. 
Skrienošās stirnas iztraucēja gulbjus, kuri piecēlās 
no ledus un devās projām.

23. februārī izteikts brīdinājums automašī-
nas vadītājam Aucē, Vītiņu ielā, par to, ka automa-
šīna novietota stāvēšanai, to daļēji novietojot uz 
gājēju ietves.

25. februārī plkst. 9.30 saņemta informā-
cija par to, ka skolnieku pārvadāšanas autobusā 
noticis konflikts starp nepilngadīgām perso-
nām. Pašvaldības policijas darbinieki ieradās 
mācību iestādē, lai noskaidrotu notikušā ap-
stākļus. Tika konstatēts, ka viena no konfliktā ie-
saistītajām nepilngadīgajām personām mācību 
iestādē atrodas 1,08 promiļu alkohola reibumā, 
bet otra bija devusies projām no mācību iestā-
des. Šī nepilngadīgā persona tika sastapta savā 
dzīvesvietā un veicot alkohola koncentrācijas 
pārbaudi izelpā, mērījuma rezultāts uzrādīja 
0,63  promiles. Par minētajiem pārkāpumiem 
uzsākta administratīvā pārkāpuma lietvedība 
par Bērnu tiesību aizsardzības likumā noteikto 
ierobežojumu neievērošanu.

27. februārī plkst. 9.50 pašvaldības policijas 
darbinieki aizturēja nepilngadīgu personu, kura 
apzināti ignorēja Bērnu tiesību aizsardzības liku-
mā un Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas 
produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču un to 
šķidrumu aprites likumā noteiktos ierobežojumus 
un smēķēja pie mācību iestādes ēkas Jura  Mātera 
ielā Aucē. Tā kā šādu  nepilngadīgās personas rī-
cību pašvaldības policijas darbinieki konstatējuši 
jau iepriekš, tad par minētajiem pārkāpumiem 
uzsākta administratīvā pārkāpuma lietvedība. 

Jānis Pikšens,
Pašvaldības policijas priekšnieks

Auces novada Pieaugušo izglītības un informācijas centrs (PiiC) 
Auces novadā turpina īstenot eiropas Savienības fondu darbības 
programmas „izaugsme un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbal-
sta mērķa „Attīstīt nVA nereģistrēto neeT jauniešu prasmes un 
veicināt to iesaisti izglītībā, nVA īstenotajos pasākumos, Jauniešu 
garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru 
darbībā” projektu „Proti un dari!” nr. 8.3.3.0/15/i/001.

No projekta uzsākšanas 2016. gada jūlijā tajā piedalījušies 32 jau-
nieši. 2018. gadā projektā iesaistījās septiņi jaunieši. Kopš šā gada sā-
kuma projektā no jauna iesaistīti trīs jaunieši. Februārī kopā projektā 
darbojās septiņi jaunieši, no kuriem divi savu piedalīšanos 28. februārī 
beidza. Dalības ilgums projektā ir no diviem līdz deviņiem mēnešiem.

Lai iepazītu jaunieti un saprastu iemeslu, kādēļ viņš nemācās vai 
nestrādā, sākumā nepieciešama jaunieša profilēšana – tiek izveido-
ta jaunieša individuālā pasākumu programma, ko katram jaunietim 
palīdz īstenot mentors. Ir svarīgi ikvienam jaunietim nodrošināt indi-
viduālu pieeju. Ļoti cieša sadarbība ir izveidota ar dažādām novada 
iestādēm un uzņēmumiem, kas ir stratēģiskie partneri, pie kuriem 
jauniešiem iespējams apgūt amata prasmes vai jaunas zināšanas.

Visi jaunieši apmeklē lekcijas, ko vada juriste Inese Jonuška. Tēmas ir 
dažādas: mērķu izvirzīšana un sasniegšana, darba meklēšanas iespējas, 
Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) pakalpojumi, darba tiesības, bu-
džeta plānošana un citas tēmas, kas noder turpmākajā dzīvē jebkuram 
jaunietim. Jauniešus konsultē karjeras konsultante Nadežda Getikova.

Projekta īstenošanas gaitā secināts, ka jauniešiem ir grūti 
komunicēt gan savstarpēji, gan ar pieaugušajiem, tādēļ notiek 

komunikācijas un saskarsmju prasmju nodarbības, ko vada psi-
holoģe Inga Āboliņa. Šajās nodarbības piedalās ne tikai projekta 
jaunieši, bet arī citi interesenti un jaunieši, kuri jau agrāk piedalī-
jušies projektā un ir novērtējuši šo iespēju. Projektā sadarboja-
mies ar psiholoģi Ditu Leinerti, kura vada nodarbības jaunajām 
māmiņām par dažādām tēmām bērnu audzināšanas prasmju 
uzlabošanai.

Šogad no marta līdz maijam ir lieliska iespēja citiem interesen-
tiem pievienoties nodarbību ciklam vai atsevišķām nodarbībām par 
bērnu audzināšanu un komunikācijas un saskarsmes prasmēm.

Ja nepieciešams, projektā nodrošinām arī individuālas psiholo-
ga konsultācijas.

Amata prasmes katrs jaunietis apgūst uzņēmumos vai iestādēs, 
kurās iespējams praktiski gūt priekšstatu par sevis izvēlētu profesiju, 
lai pārliecinātos par izvēlētās profesijas atbilstību savam turpmāka-
jam darbam. Šogad viena jauniete apguva bibliotekāra profesijas 
pienākumus un kultūras pasākumu rīkošanu, viens jaunietis iepazīst 
kokapstrādes uzņēmuma darba specifiku un apgūst fotogrāfa ama-
ta prasmes. Kopš 2017. gada vairāki jaunieši projektā ir mācījušies 
autovadītāja B kategorijas kursos – diviem ir izdevies iegūt autova-
dītāja apliecību, un, visticamāk, vēl divi tās saņems. 

Jauniešiem ir iespēja papildināt angļu un krievu valodas zināša-
nas un apgūt datordizaina un digitālo attēlu apstrādes programmas. 

Projektā sadarbojamies ar Auces kultūrizglītības biedrību „Aus-
ma”, kurā jaunietes, kam interesē radošas nodarbības, apgūst dažā-
du rokdarbu prasmes.

No šā gada februāra divas jaunietes ir uzsākušas mācības mācī-
bu centrā BUTS, ko apmeklē vienu reizi nedēļā, lai astoņās nodarbī-
bās (50 h) apgūtu klasiskā manikīra-pedikīra un gelish tehniku.

Pagājušajā gadā BUTS mācību programmu „Bērnu uzraudzības 
pakalpojumi” apguva viena jauniete; šogad martā šajos kursos mā-
cīsies vēl viena jauniete. 

Projektā iesaistām arī jauniešus ar īpašām vajadzībām, kas ir ļoti 
svarīgi, lai šie jaunieši varētu pilnvērtīgi integrēties sabiedrībā un ap-
gūtu jaunas prasmes.

Pēc projektā pavadītā laika jauniešu sasniegumi ir dažādi. 
Jauniete, kura pagājušajā gadā apguva projektā konditora pras-
mes, ir veiksmīgi uzsākusi strādāt šajā jomā, divi jaunieši pēc 
projektā apgūtajām prasmēm strādā mežizstrādē. Daži jaunieši 
ir iestājušies skolās, lai apgūtu savu izvēlēto profesiju. Citi ir iestā-
jušies NVA, lai ar tās starpniecību varētu sameklēt pagaidu dar-
bu, kamēr sāksies uzņemšana skolās jaunajam mācību gadam, 
jo viņi ir nolēmuši turpināt mācības. Vairākas māmiņas ir sagai-
dījušas ģimenes pieaugumu un praksē izmanto projektā iegūtās 
prasmes bērnu audzināšanā.

 Projekts tiks īstenots līdz 2020. gada 31. decembrim, tādēļ aici-
nām pievienoties projektam novada jauniešus, kuri atbilst mērķa 
grupai – vecumam no 15 līdz 29 gadiem, kuri nekur nemācās, 
nestrādā un nav reģistrēti nVA. 

Esiet laipni aicināti pieteikties Auces PIIC klātienē vai pa tālruni 
26400401!

Anita Segliņa, Auces novada PIIC vadītāja

Pasākumi novadā

Auces novadā tiek turpināts projekts „Proti un dari!”

Pašvaldības policija informē 
Notikumu apskats februārī 

Sporta zāle Vītiņos ir atvērta sportot 
gribētājiem un citām aktivitātēm 

 
Vītiņu sporta zālē tiek nodrošināta apkure, tādējādi sportot gribētājiem un citiem in-

teresentiem tagad ir pieejama silta sporta zāle ar nepieciešamajām sanitārajām telpām. 
Šobrīd zāle sporta aktivitātēm atvērta trešdienās un piektdienās no plkst. 17.30.
Pirmdienās no plkst. 17.30 – kultūras pasākumi.
otrdienās un ceturtdienās no plkst. 20.00 – kultūras pasākumi.
Svētdienās no plkst. 11.30 – kultūras pasākumi.
Kontaktinformācija:
Sporta darba organizatore Vītiņos – Irēna Latiša, tālrunis 26375576. 
Vītiņu Tautas nama vadītāja – Raisa Adamaite, tālrunis 25976679. 
Sporta darba organizators – Guntis Strazdiņš, tālrunis 29101146.



8 Auces Novada Vēstis  nr. 3;  2019. gada 21. marts

apsveikumi

Intervija

Auces novads īpaši lepojas ar uzņēmējiem, kuriem gadu 
gaitā izdevies ne tikai veiksmīgi attīstīties, bet arī iekļūt ār-
zemju tirgū un kļūt par nopietniem spēlētājiem savā ražoša-
nas lauciņā. Viens no tādiem uzņēmumiem ir SiA   „Tehnika 
Auce”, kas darbojas dažādu iekārtu izgatavošanas un me-
tālapstrādes jomā jau kopš 1993. gada. Pirmajos gados uz-
ņēmums nodarbojies ar lauksaimniecības tehnikas apkopi, 
remontu un jaunas tehnikas izgatavošanu. uzņēmuma di-
binātājs ir Pranis Lignicka kungs, taču pēdējos gados viņa 
komandai pievienojušies vairāki ģimenes locekļi, arī dēls 
Arnis Lignickis, kuram pietiek laika ne tikai darbam uzņē-
mumā, bet arī vairākiem hobijiem, lai gan diennaktī ir tikai 
24 stundas. Par to, kādas sajūtas pārņem, ikdienā strādājot 
ar tēvu plecu pie pleca, saviem vaļaspriekiem un skatījumu 
uz dzīvi laukos „Auces novada Vēstis” uz sarunu aicināja 
SiA  „Tehnika Auce” direktoru Arni LiGnCiKi. 

SiA „Tehnika Auce” dibināta tālajā 1993. gadā. Kad Jūs 
pievienojāties uzņēmuma komandai? 

Es teiktu, ka esmu uzņēmumā visu laiku, jau gandrīz 20 ga-
dus, lai gan tieši 1993. gadā, kad uzņēmums tika dibināts, es sāku 
mācīties Kandavas tehnikumā. Pašos sava darba pirmsākumos 
es sāku strādāt pie tēva vasarās, pakāpeniski uzņemoties vēl da-
žādus pienākumus. 

Kādēļ izvēlējāties tieši to tehnikumu un kādas bija Jūsu 
turpmākās gaitas pēc tehnikuma absolvēšanas? 

Jaunībā es nemaz īsti nezināju, ko vēlētos tālāk studēt, tā-
dēļ devos uz Kandavu, kas bija nosacīti tuvu mājām, un apgu-
vu lauksaimniecības mehāniķa specialitāti. Tad nolēmu studēt 
Rīgā – iestājos biznesa augstskolā  „Turība”, kurā ieguvu gan baka-
laura, gan maģistra grādu programmā „Uzņēmējdarbības vadī-
ba”. Papildus Latvijas Universitātē apguvu programmu par darba 
aizsardzību, tādēļ varu sevi uzskatīt par plaša profila speciālistu. 

Kādi bija pirmie Jums uzticētie darbi uzņēmumā un kas 
bija pats grūtākais, uzsākot strādāt kopā ar tēvu? 

Neskaitot uzņēmumā jaunībā pavadītās vasaras, pēc tam 
jau pamazām sāku kaut ko zīmēt, rasēt jeb skicēt detaļas, ko biju 
apguvis skolā. Kad parādījās datori, sāku strādāt ar dokumen-
tiem, jo sertifikācijai bija nepieciešams sagatavot iekārtu pases, 
instrukcijas, tulkojumus – darīju visu, ko vajadzēja… Patstāvīgi 
veidoju arī uzņēmuma bukletus un mājaslapu. Kad man piešķīra 
pašam savu kabinetu, turpināju ieviest kvalitātes vadības sistē-
mas, darba aizsardzību. Pagāja laiks, līdz es kļuvu par uzņēmuma 
direktoru.

SiA „Tehnika Auce” ir viens no galvenajiem metālapstrā-
des uzņēmumiem Latvijā. Kas ikdienā ir Jūsu vislielākais 
izaicinājums? 

Es teiktu, ka par uzņēmuma būtiskākajām iestrādēm jau ir parū-
pējies tā dibinātājs, jo idejiski viss turpinās un attīstās sākotnēji plā-
notajā virzienā. Katrā valstī, ar ko sadarbojamies, ir dīleri, ar kuriem 
ikdienā tieši kontaktējamies. Pārāk augstus mērķus sadarbībai ar ci-
tām valstīm šobrīd neplānojam – mums pietiek ar Krieviju, Baltkrie-
viju un Zviedriju. Īpaši apstākļi ir Krievijā, jo politiskā situācija ļoti ie-
tekmē uzņēmējdarbību, naudas vērtība pazeminās, atļauties neko 
nevar, kas būtiski ietekmē arī pasūtījumu apjomu uzņēmumam. Arī 
Baltkrievijā pēdējos divos gados daudz kas ir mainījies – apaļkoku 
izvest tika aizliegts, to iespējams tikai apstrādāt, kas ļāva vairāk eks-
portēt produktus uz turieni. Tā kā dzīvē vienmēr viss līdzsvarojas. 

Kas jāņem vērā potenciālajam darbiniekam, kurš vēlētos 
strādāt Jūsu pārstāvētajā uzņēmumā?

Vienkārši ir jāgrib strādāt! Dzīvē nav nekā tāda, ko nevar ie-
mācīties. 

Kas ir bijis pats neparastākais pasūtījums, ko klienti 
Jums lūguši izgatavot? 

Tas laikam būtu jājautā pašam uzņēmuma dibinātājam, jo 
tieši pirmsākumos bija iespējams saražot pilnīgi visu. Šobrīd to 
vairs nemaz nevarētu darīt, jo diez vai kāds maksātu atbilstoši 
viena iekārtas eksemplāra izmaksām, taču pašā sākumā ir taisītas 
gan sveču lejamās mašīnas, gan iekārta smiltsērkšķu novākšanai, 
gan transportieri ostām, spiedes, bruģu lejamā iekārta, kāpnes 
un vēl daudzas lietas! Kādreiz arī skrēperi bija kaut kas jauns un 
neparasts! Konstruktori uz papīra spēj uzzīmēt neiedomājamas 
lietas, jautājums tikai – vai to vajag ražot? 

Kādu Jūs redzat SiA „Tehnika Auce” pēc 10 gadiem? 
Laiks skrien ļoti ātri… Domāju, ka pēc 10 gadiem uzņēmumā 

būs cits tehnoloģiskais līmenis – cilvēki paliek arvien mazāk, tā-
dēļ arī ražošanā nepieciešams ieviest citus tehnoloģiskos risinā-
jumus. Pēdējos gados cilvēkresursus aizvieto roboti ‒ jau šobrīd 
mums ir robotiņi, piemēram, viens metināšanai, tādēļ domāju, 
ka uzņēmuma attīstību turpināsim tieši šajā virzienā. 

Pēc dabas, šķiet, esat mierīgs un noslēgts cilvēks. Vai šīs 
īpašības Jums darbā palīdz vai traucē?

Gan palīdz, gan traucē – tas atkarīgs no konkrētās situācijas. 
Neesmu par to aizdomājies…

Kādi mācību priekšmeti Jums skolā vislabāk padevās un 
kādi ne? 

Matemātika man diezgan labi padevās, fizkultūra, darbmācība 
arī, taču literatūra ne visai, lai gan grāmatas un žurnālus man ļoti 
patika lasīt – lasīju daudz, jo bērnībā dzīvoju blakus bibliotēkai. 

Jums ir liela ģimene. Vai bērniem nebija sarežģīti mainīt ie-
rasto vidi, un kas viņiem šeit no rīgā ierastā pietrūkst visvairāk? 

Visa pietrūkst. Provinci diemžēl nevar salīdzināt ar Rīgu. 
 Vecākais dēls ir nopietni pievērsies mūzikai, Krišjānim, šķiet, 
bija visgrūtāk, jo viņš jau Rīgā daudzreiz mainīja izglītības ies-
tādes, tur palika arī draugi, hobiji, ar ko nodarboties šeit nav 
iespējams, jo piedāvājums, no kā izvēlēties, ir mazs. Ja nepa-
tīk rokasbumba, tad citu sporta alternatīvu skolā īsti nav… Vēl 
ir tikai mūzikas skola, dejošana, pāris pulciņi. Trūkst modernu 
lielpilsētas iespēju jauniešiem, ko varētu ieviest arī šeit, bet ne-
ievieš, iemeslu tam nezinu.

Pastāstiet, lūdzu, par Jūsu hobiju – loka šaušanu, kas mūs-
pusē ir diezgan neierasta nodarbe. Vai ar to sākāt nodarboties, 
jo šeit neatradāt sev interesējošu sportisko aktivitāti? 

Bērnībā visi dauzoties šaudījāmies, tad pieaugot atklāju, ka ie-
spējams nopirkt īstas bultas un loku, bet patiesībā tā nopietnāk ar 
loka šaušanu sāku nodarboties pavisam nesen, tikai aptuveni pirms 
trim gadiem. Sacensībās sāku piedalīties tikai pirms pusotra gada, jo 
vēlējos uzzināt, cik labas šaušanas iemaņas ir citiem. Es sāku apgūt 
dažādus specifiskus šaušanas paņēmienus, kas nepieciešami, lai labi 
trāpītu mērķī ne tikai vienu reizi, bet visas. Iestājos klubā, lai varētu 
piedalīties sacensībās, tādēļ bija nepieciešams iegādāties labāku 
loku, un tā tas viss sākās un turpinās joprojām. Trenera gan mūsu 
klubā nav, mēs esam brīvdomātāju pulciņš – viens no otra mācā-
mies, savstarpēji konsultējamies un sacenšamies. 

Jūs daudzreiz esat piedalījies gan Latvijas, gan Baltijas 
sacensībās tradicionālajā loka šaušanā un ieguvis godalgo-
tas vietas! 

Jā, es esmu ieguvis Latvijas čempiona titulu, pagājušā gadā 
arī Baltijas čempionātā ieguvu pirmo vietu. Piedalījos arī 16. mar-
ta sacensībās Siguldā un Baltijas čempionātā ieguvu bronzas 
godalgu, sasniedzot jaunu Latvijas rekordu. Sāncensība bija ļoti 
liela, jo piedalījās spēcīgi igauņu šāvēji. 

Jums ir laime dzīvot brīnišķīgā vietā, pie viena no retajiem 
kalniem mūspusē, un ap Jūsu māju ir diezgan liels upeņu lauks. 
Kādēļ izvēlējāties audzēt tieši šīs ogas? ražojat arī vīnu… 

Tā bija apstākļu sakritība. Kad kļuvām par zemesgabala 
īpašniekiem, bija nepieciešams kaut ko darīt, lai nav tikai zāle jā-
sēj. Nolēmām stādīt upenes – dažus stādus iestādījām pirmajā 

gadā, tad sāku vairāk lasīt par to audzēšanu, turpinājām stādīt, 
un tagad jau ir gandrīz 4 hektāri! Tādēļ pagājušā gadā bija jāsāk 
domāt, ko ar visu ražu darīt, un radās ideja par vīna gatavoša-
nu! Bet pirmajā gadā stādus nograuza brieži. Vairāk gan tie nav 
rādījušies, tomēr dažreiz kāds buks stādus pagrauž, aplauž un 
nobradā. Tagad domāju, ka nepieciešams stādīt vēl citus augļu 
kokus un krūmus, lai dažādotu vīnu daudzveidību. 

Vai esat reģistrējis arī oficiālu vīna ražotni? 
Jā, mums tagad ir mazā vīna ražotne, kurā drīkst saražot līdz 

1000 litriem. Šogad vairāk bija jānodarbojas ar dokumentāciju, 
jādabū atļaujas, jāgatavo arī vīns un jārealizē... 

Vēl Jūs paspējat darināt rotas. Pastāstiet, lūdzu, par šīs aiz-
raušanās pirmsākumiem un ko Jums vislabāk patīk gatavot? 

Man vienmēr paticis kaut ko ķimerēties, tikai es īsti nevarēju 
saprast, kas tas ir. Ideja radās pirms dažiem gadiem, kad sievas 
māsai Dobeskalnos bija kāzas un vajadzēja kaut ko izgatavot – 
tad arī tapa pirmās saktas. 

Vai sākumā nepieciešamas arī skices vai rotas top spontāni?
Pirms rotu veidošanas kaut ko uzzīmēju. Sākotnējā doma 

bija gatavot arheoloģiskās šīs puses rotas, pēc tam uztaisīju 
dažus etnogrāfiskus darinājumus, kuru gatavošana man šobrīd 
arī vairāk padodas – tās ir citādas, tajās iespējams daudz variēt: 
iestrādāt akmeņus, izmantot varu, misiņu, sudrabu u.c. 

Vai mēs varam cerēt uz Jūsu rotu izstādi? 
Šobrīd man nav tik daudz rotu, lai sarīkotu savu izstādi, taču 

ar saviem darbiem vairākās izstādēs jau esmu piedalījies, pie-
mēram, Pēterbaznīcā, Rīgā, šo Dziesmu un deju svētku tautas 
lietišķās mākslas darbu izstādē „Metāls, rotas, dzintars”, tikai dā-
vinātās rotas jāprasa uz laiku atpakaļ, lai būtu vairāk, ko izstādīt. 
Drīz es piedalīšos izstādē Latvijas dzelzceļa vēstures muzejā. 

Drīz būs Lieldienas – vai arī Jūsu mājās ir kādas īpašas 
tradīcijas? Cik zināms, Jums tuvas ir latviskās tradīcijas…

Jā, mēs mēģinām svētkus svinēt saskaņā ar seno latviešu 
tradīcijām, jo tās man šķiet tuvākas mūsu mentalitātei. Lieldie-
nās gaidīsim sauli austam, dziedāsim, šūposimies un sveiksim 
pavasari, protams, krāsosim arī olas, bez tā jau neiztikt…

Paldies par jauko sarunu! Ko Jūs gribētu novēlēt no-
vadniekiem?

Laika mums ir tik, cik ir! Tādēļ ejiet un kaut ko dariet  – 
 pavadiet laiku lietderīgi! 

Lai sapņi piepildās! 
Ar Arni Lignicki sarunājās  Gita Šēfere-Šteinberga

“Laiku var atrast, vajag tikai darīt!”

Auces novada pašvaldības informatīvais izdevums
„Auces novada Vēstis”

iznāk reizi mēnesī, parasti – trešajā ceturtdienā. 
Nākamais numurs plānots 11. aprīlī. 

Jums ir iespēja piedalīties informatīvā izdevuma tapšanā 
un pastāstīt par interesantiem  notikumiem, faktiem 

un cilvēkiem plašākai sabiedrībai, iesūtot materiālus līdz katra 
mēneša 1. datumam uz e-pastu gita.steinberga@dome.auce.lv 

vai zvanot uz tālruni 22024489. 
Izdevums 3000 eksemplāros sagatavots 

un iespiests SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. 

Sirsnīgi sveicam 
Auces novadā deklarētos

februārī jaundzimušos 
     PATrīCiJu 
Bēnes pagastā, 

DāVi 
Īles pagastā,

 eMīLu 
Aucē

un viņu ģimenes!

Apsveicam! Veriet vaļā logu pavasarim!
Sajūtiet, kā smaržo gaiss.
Sniega sega plānāka jau paliek,
nometis ir kažociņu pūpols maigs.
Smaržo saulē lāstekas pēc paliem,
sveķi priedei piesaulītē kūst.
Pēc kā smaržo?
Vai to pateikt varat?
Bērnība un pavasaris apreibina mūs.

/A.Celma/

Apsveicam seniorus! 
Var mēģināt dziedāt ar zīlītēm,
Kas klusi klauvē aiz loga.
Var mēģināt raudāt ar cilvēkiem, 
Kas saļimst zem dvēseles sloga.
Var seglot ilgu zirgu un joņot
Pār kalniem, pār jūrām, pār lejām,
Ar cerību sirdī, ka sastapšos,
Ar cilvēkiem smaidīgām sejām. 
Ir dažādas izvēles iespējas,
Cik es no tām saskatīt spēju?
Cik es no šīm iespējām pieņemu,
Un cik no tā ignorēju. 

/D.Ābeltiņa/

Fo
to

 n
o 

A
rņ

a 
pe

rs
on

īg
ā 

fo
to

al
bu

m
a 

Gaišas domas, stipru veselību un mundru 
ikdienas soli februāra jubilāriem vēl 

Auces novada pašvaldība, īpaši suminot:

ČeSLAVu PAViLoViČu 92 gadu jubilejā Vītiņos,

HiLDu rieri 91 gada jubilejā Vecaucē,

BiruTu roMAnoVu 90 gadu jubilejā Aucē,

riTu āBeLīTi 90 gadu jubilejā Aucē,

MēriJu KoMuLu 85 gadu jubilejā Aucē,

iLGu TeTeri 85 gadu jubilejā Aucē,

AuSMu MArKeViCu 80 gadu jubilejā Vecaucē,

SPoDrīTi DoBŽAnSKu 80 gadu jubilejā Bēnē,

onu MiĶeLSoni 80 gadu jubilejā Bēnē,

Gunāru ŠĶiLTu 80 gadu jubilejā Bēnē,

uLDi irBi 80 gadu jubilejā Aucē.

Arnis Lignickis kopā ar Prani Lignicki iepazīstināja 
ar SiA “Tehnika Auce” darbību Valsts prezidentu


